
3tjuvande roligt »ar det inte att i 
DEN GAMLA GÖKKLOCKAN. ,myg iakttaga de stora nyförlofeade

I systrarna, laga del i tillrustningar- 
na till dera» bröllop, festerna under 
sjålfva höylidsdag»roa. Sedan kom 
tomhe*en. då de foro, deras "resor“ 
voro doclf ej tångs. endast niyra 
mil bort ligo egendomarna, dAr de 
skulie framlefvj» sitt lif.

Huru lugnt lyckliga voro de inte, 
bägge paren. Fru Lisbeth mindes 
huru hon tyckt att de liknat ett par 
lugna eil inkörda och ryktade par
hästar med en gammal »Arfei kusk, 
hvilken si rål visste hvilken våg 
de hade att gå. "Kusken det år 
deras åsikter och principer, förstår 
vil mor." hade hon sagt en gång, 
då hon varit och hål sa t på hos dem 
' Men jag, — å. jag vill inte ha det 
•i, jag ville springa en ny vig, »om 
hvarken jag eller någon annan viss
te hvar den slutade, och ingen kusk 
»kulle någonsin råda för mina vå
gar"

Men modern hade sett så för- 
skråmdt på henne och sagt:

"Lisbeth, Lisbeth, så du talar, 
förstår du di inte, att hästarna må 
nu vara huru ystra som helst: men 
kusken skall alltid veta hvart vågen 
bir, han skall det alltid vara, som 
med siker hand och tömmar styr 
jen våg han vet vara den råtta!14

Den gången, då de fått bref ifrån 
faster Charlotte, att hennes son Klas 
skulle skiljas vid sin fru, huru för- 
tviflade både far och mor blifvit!

"Att något sådant skulle hånda i 
vår slakt, huru var det möjligt,1 
hade far sagt med en röst: full af 
indignation öfver sin sårade slåkt- 
stolthet.

Lisbeth mindes moderns ljusa, 
milda tonfall, då hon svarat: "Jo 
du, de ha bott i en stor stad, dir 
ljudet af människorna år så starkt, 
att de ej kunna höra sina egna hjår- 
tans röster. Och så" — tilläde mo
dern helt meningsfullt — "ha de 
inte haft någon gök klocka, som 
med sin röst varnat dem för frestel
ser eller bannat dem, då så har va
rit af nöden, lika litet som berömt 
dem, då de varit berömvirda. Minns 
du inte, att min mor sade, når vi 
fingo den gamla skatten, att hade 
inte den klockan varit, så skulle nu 
hela hennes lif varit ett ödelagdt 
lif? Hoo hade ailtid en känsla af 
att det var något lefvande, aktgif- 
vande och skyddande hos den. Dår- 
för. vet du, skulle jag aldrig, nej al
drig vilja skiljas ifrån vår förståen
de vån där bort.11 Och så hade mo
dern vinkat bort åt klockan till.

Sedan blef hon stor, riktigt stor, 
Lisbeth, och fick ”vara med“ på 
slädpartier och baler. Så förtjusan
de roligt hon haft, huru hon tyckt 
att alla voro snälla och rara, som 
ville dansa med henne, och si barn
sligt förtjust hon emottagit det allra 
minsta lilla vänliga ord.

Då * han", idealet, sedan kom i 
hennes våg, huru ofattligt det var 
detta, att en sådan fin allvarlig man 
skulle kunna ålska henne, "lilla obe
tydliga landtlolla". Ingen af alla, 
hon förr träffat, hade varit som han. 
Han var så god, så klok, så fast, 
hon kände sig glad och smickrad 
öfver att just en sådan man skulle 
kunna ålska henne, ty huru ”stor" 
hon än var, kånde hon sig ändå all
tid vara yngsta syster.

Far och mor bådo heane betänka 
sig vål, det var ett allvarligt steg 
detta, ett steg för hela lifvet.

Men Lisbeth behöfde ej betänka 
sig, aldrig aldrig skulle hon kunna 
ålska någon annan! Och så detta 
spännande nya. att få resa långt 
bort till en stor stad, att få se en ny 
värld, inte beståndigt densamma, 
som hoo skådat ända från det hen 
var litet barn.

Men hoo tänkte dock mest på 
hvilken utmärkt idealisk hustru hon 
•kulle blifva, gaf si minga heliga 
löften till sig sjålf, huru lycklig och 
nöjd hoo skulle göra honom. —

Och så efter en mycket kort och 
liksom i en dröm förgången förlof- 
ningstid kom brölloppet med alk 
arbete och bestyr, och strax däref
ter den första långa resan ut i lif*

ansikte, -■ hon som förr nästan al
drig skådat ett trimmande sådan

Fru Lisbeth smålog, elt »kålfvan- 
de vemodi ?t leende, då hoo mindes 
sina första stapplande försök uti j 
lifvet. Men stegen blefvo snart 
slkra. hon behöfde ej längre den 
stödjande, hjälpande ht nden.

De första åren, innan stegen ännu ' 
voro så sjålfmedvetna. hvad de ha-: 
de halt det trefligt om kvällarna, | 
Mauritz och hon, i deras "varma 
lilla bo**, och hvilka ljusa framtids
drömmar de drömt, når de lekt och 
jollrat med lille Oskar. — Och om 
söndagarna, då mannen var mera 
ledig från arbetet, hvilka långa hår- 
liga promenader de gjort, hvad han 
då alltid vetat att berätta och låra 
henne mycket, som hon aldrig förr 
hört. och så kärleksfullt rådd hau 
alltid varit om henne! Hvilken ljuf, 
trygg kånsla hon haft vid hans si
da! Och nu?! — Hon ryste till. 
Hvems var felet? —

.
: is

Fru Lisbeth stod framför trymin 
i sio smakfullt inredds salong Hoo 
riste just fast eo mångskiftande- 
fjåril uti sill »ål friserade hår och 
smålog hslft omedvetet åt sin ege t 
bild, då hoo gaf den en mönstrande 
blick.

Ja, bon var nöjd med sig »iålf. 
det måste hon medgifvs. Kläd- 
ningeo af tunnaste paljettyll föll 
mjukt och smekande efter hvsrje 
hennes smidigs rörelse och gaf hela 
hennes tills »srelse något lockande, 
trollskt.

Js, detta alt oeka, aldrig sjllf 
blifva fångsd, utan endast locka, — 
det rar det, hon gjort nu de sista 
och med lysande framgång.

Fru Lisbeth stirrade begrundande 
in i sina egna mörkakimrande ögon.

Men rar det aå säkert detta, att 
aldrig hon också skulle blifva fån
gad? Var del inte det hoo rent af 
ville — efterrtrlfvade — omedvetet 
förstås!

Och rar det inte just na i kväll 
på balen, bon visste, att hoo skulle 
träffa den, som var starkare ån hoo?

Hade hon inle redan lofvat att 
komma dit för hans skull, endast 
för hans skall, och var det inte där
för hon ville vara vackrare å.i nå
gonsin!

Hon böjde bufvudet och smålog 
segerstolt åt den lockande bilden I 
spegeln. Med ens for hon ihop likt 
ett skrimt kam oeh blef blek ända 
ut till låppsrna.

HAh, den gamle gökklockan, hur 
den skrämde mig, jag har blifvit 
nervös, märker jsg!" Hon ryckte 
helt brådskande till sig de långs 
silkesvantarna, som lågo på bordet 
bredvid.

"Redan åtta.** Hon gick fram till 
ringledningen för att ringa på jung
frun och Iråga om vagnen var kom
men, men stannade med handen, 
redan haifvigs lyltad för att ringa.

Hvad mena tar och mor med att 
just nu skicks gökklockan? Gök
klockan, som var det käraste de nu
mera ågde uti sitt hem, som de fått 
1 lysningspresent från mormodern, 
och som modern åter i sin tur fått 
af sina föräldrar.

I går på fru Lisbeths födelsedag 
hade klockan kommit, men hon ha 
de då nått och Jämnt hunnit se åt 
den, upptagen som hon hela dagen 
varit af gäster, endast hunnit göra 
deu anmärkningen för sig sjilf, att 
den förefallit så gammalmedigt 
klumpig och tartiig, jåmfördt med 
alla de nya moderna möblrr, som 
den nu var omgilven af.

"För hvar gång göken visade sig 
och med sin röst lörkunnade, att 
åter en timme af lifvet förgått, skul
le hoo tånka på hvad hon under den 
tiden handlat och tänkt," skrefvo 
föråldrärna.

I

i

Forts.)

QRAND TRUNK PACIFICBANAN.

I gir bekantgjordes de modifi
kationer i kontmktet, som skall 
framläggas till antagning på 
Grand Trunk bolagets stämma. 
De förnämligaste förändringarne 
äro: tidens utsträckning med tre 
år för fullbordandet af västra 
divisionen, regeringens garanti 
af tre fjärdedelar af bergsdivisio
nens anläggningskostnad, osfsedt 
om kostnaden skulle öfverstiga 
$30,000 pr mil. I händelse banan 
ej skulle blifva räntebärande flr 
utmätning ej äga rum,utan öfver- 
lämnas banans skötande till en 
särskild af regeringen utnhmd 
manager, hvilken skall utdela 
öfverskottet af driftkostnaderna 
pro rata till alla bondinnehafvare. 
När det nuvarande kontraktet ut
löper äger Grand Trunk bolaget 
rätt att förnya traflkrättigheter- 
na öfver den af staten ägda östra 
divisionen på villkor, hvilka om 
så är nödigt, skola stadsfäitas af 
Högsta domstolen Därjämte 
skall regeringen inköpa alla biba
nor som af G. T. konstruerats för 
denna division för ett pris mot
svarande det värkliga kostnads 
värdet, minus alla statsunderstöd 
i form af landgrant eller pänning- 
ar. Därjämte är Grand Trunk 
bolaget tillåtet att sälja en del af 
sin ”common stock" men ej mer 
än att den håller aktiemajotiteten 
i Grand Trunk Pacific bolaget 
och sålunda kontrollerar detsam-

rrm av» > c
JAPANFSE MFANTkT <SCOVTIXr,

Tågolycka. Söndagens snälltåg 
på Soobnnan, urspårade vid Spa 
nish River, hvarvid sex personer 
skadades mer eller mindre illa.

Om blodsdramat vid Minnedosa 
meddelas vidare: Wagstaff hade 
begifvit sig ut till kapten Gores 
farm i afsikt att låna pänningar. 
Han påträffade kaptenen ute på 
gården, men blef nekad, hvarpå 
han grep en yxa och anföll kapte
nen. Han blef emellertid öfver- 
manitad. Kapten Gore, som fruk
tade att något bofsireck begåtts 
inne i boningshuset skyndade dit, 
då hnfl blef traffad i ryggen af en 
revolverkula dock ej lifsfarligt. 
Af ifllskyndande personer blef 
WagstuH fängslad och inforslad 
till häktet i Minnedosa, dår han i 
ett obevakadt ögonblick intog 
förgift.

flr J. H. Agrecw, M. P P. 
för Virdcn, år utnämd till Manito- 
bas finansminister.

Englavakten kring de små Etl 
litet barn till Rev. Armslrong i 
Portage la Prairic råkade störta 
ned genom ett af iifre våningens 
fönster, men blef liggande på 
backen alldeles oskadad.

Ryska regeringen har utnämt 
två ombud för uppgörande af de 
skadeanspråk, 
varegeringen framställts, med an- 
lednig al beslagtagailrt af canadi- 
ensiska sälfångstlartyg i Ishafvet.

Invandringen har redan begynt 
på allvar. 1 iörgår anlände till 
Montreal ett par hundra settlare 
hvilka dels stanna i östra Canada 
dels fortsatte till Nordvästern. 
Canadian Pacific skall under de 
närmaste månaderna köra kolo
nisttåg för invandrarnes fortskaff- 
ning.

Hundraårig lagstiftare. Senator 
Wark, New Brunswick, fyllde den 
19 februari 100 år. Han befinner 
sig ännu kry och rask och torde 
närvara vid parlamentets öppnan
de. Alltsedan dominionkonfede- 
rationens bildade 1867 har hen till
hört senaten, och torde vara f. n. 
världens äldste lagstiftare.

Territoriernas guvernör. Hon. 
Mr Forget har under sitt besök i 
östern blifvit intervjuad i Väs
terns förhållanden. Tillfrågad om 
den förmodadeameriknniaeringen 
af nordvästern yttrade han: "Jag 
tror, att i detta afseende ej före
ligger den ringaste anledning till 
oro, och detta af två skäl. Först, 
nykomlingar ne få snart klart för 
sig, att våra lagar äro lika goda, 
om ej bättre, än i landet söder om 
oss, och för det andra, består en 
stor del af dessa invandrare af ca- 
nadiensare.som nu åter flytta till 
sitt fädernesland.

Lord Slratehona har donerat 
$25,000 till Manitobas Vetenskaps
akademi.

Det liberala partiet i England 
\ antar alt vid de 'kommsnde valen 
erhålla en majoritet af 150 röster.

De skadade ryska krigsskeppen 
åro så pass hoplappade att de 
flyta och skola tjänstgöra som 
vaktskepp, hvilket de med -sin 
svåra bestyckning äro särdeles 
lämpliga.

General Kuratpotkin, "Ryss
lands Bullei”, den nyutnämde 
fältmarskalken öfver de ryska 
trupperna i kriget, har ännu ej 
afrest från St. Petersburg. När 
han begynner sina operationer 
skall han hafva till sitt förfogan
de 400,000 män.

Korea har nu afslutat allians 
medVapan oeh ställt sin arme på 
30,0M till dess förfogande. Med 
storsk.ckhghet härden japanems- 
ka oevuperingen af Korea ägt 
rum och det kommer att blifva 
ryssen sv^rt att drifva dem ur 
dess ställn 
af trupper
dags meddelas att eu fientlig 
esksder på 11 fartyg varit synlig 
utanför Vladivostock samt att 
40,000 japanska trapper landsatts 
vid Possict Bay, 70 mil söder om 
Vladivostock hvarigenom de heta 
Port Arthur och Vladivostock, 
och tvinga ryssarne att draga 
•ig längre in i landet.

Motsägande rapporter cirkulera 
angående drabbning vid Ping 
Yang i Korea. Den japanesiska 
generalstaben afseglar i dagarne 
till Chemulpo, och det tages som 
ett tecken, att armeen skall 1 yc- 
ka till anfall på de ryska linierna.

Ryska styrkan lär i allt uppgå 
till 179,000 man. Af dessa lära 
10,000 man befinna sig i odugligt 
skick. Åfven de japanesiska trup
perna hafva lidit svårt af den 
stränga kylan.

Port Arthur synes vara full
ständigt inneslutet till såväl lands 
som vatten och sägee ej kunna 
hålla sig mer än fem månader.
Kinesiska horder göra sitt till att 
oroa ryssarne, och det år möjligt 

stora anfallet på Port Arthur nat- att ryssarne draga sig tillbaka, 
ten till i onsdags, gifver for han tills förstärkningar hnonit anlan 
den, att amiral Togos plan var, da, att en aigörande drabbning 
att stånga segelrånnan. Fyra kan hållas, 
koflbrdifartyg eskorterade af tor- 
pedobåtar skulle utföra vårfvet, 
under det den öfriga eskadern lig 
i väntan. Tjugu mil utanför Port 
Arthur blef flottiljen varskodd af 
tre ryskå torpedojagare. En mör
dande eld från fortena och de fl 
yttre redden liggande krigsekep 
pen mötte japanesema. Enligt 
japanska uppgifter lyckades de 
delvis att stänga segelrånnan.
Bombarderingen gjorde ansenlig 
skada i staden och araenalerna
voro i fara att träffas af bom be. , . „ ...
M F„ de rvlk, tornedoiairar canadiensiska Hudson Bay expedi- ka honom. Detta år rågontmg

tiooen, som öfverviotrar i norden, nytt. Vanligtvis år det deo till rest 
ne tog». ,1^11 inom kort afsegla. stående pirnu meran tens dåliga

minne, som gör kol på utgifvaren.

Hela Europa synes ställa sig på 
krigsfot. Englands allierade, Portu
gal, har börjat utdela moderna eld
vapen i hären. VA Baikanhalfön 
hotar lurkar och bulgarer att d-iab- 
ba tillsammans. Österrike ur emel
lertid dock färdig att inrycka med 
en “polis" kår stark nog för fredens 
upprätthållande.

Den offervillighet, som gripit den 
japanesiska nationen berättas som 
enastående. Kejsaren har ställt he
la sin förmögenhet till statens för
fogande och höga och låga gifva 
allt hvad de ha al värderaker. 
Skatter som under århundraden 
samlats på håg inom de förnäma 
släkterna läggas på altaret, och 
summan lär allaredan uppgå till 
5oo millioner yen och om det fort
sätter behöfver Japan ej upptaga 

Scandlnavla. något kriglån.
MrsochMrP.S. Winder gläd- Den engel8ka expcdit,oncn tiL 

ja sig åt cn dotters lyckliga födel- Tibet under öfverste Yonghers- 
se sedan den 24 de. bands befäl, har till uppgift att tvin-

Den 28 dennes var Mr A. Eg- ga den tibetanska regeringen att 
nf-ll från Winnipeg hitut oeh stif- respektera de förbindelser som in. 
tade en goodteraplar Loge, med gicks i konventionen 1890. Den 
toll charter medlemmar. Till L. engelska regeringen mottog från 
D. valdes J. A. Sjögren, L. T. L Indiska styrelsen en klagoskrift 
Borgström, L. S. Carl Holmstöm. hvari ‘‘•»tanerna beskyldes för att 

Bore har för någt» dagar lem- ha,va behandiat EnKlands °">bnd 
nat osa för att på nlra håll tag, ™d förakt, hindrade handeln, för- 
, , ... . w störa gränsmärken och ignorerakngsi oreiserna i östern i beekå- . . , , . * ., . styrelsen och dess kommunikationer
cl fi 1 ide Ryska regeringen protesterad# mot 

Timmerafverkningen, hvilken den engcisUa expeditionens af,ån- 
förut endast bedrifvits i norra dande, hvilken protest bemöttes 
delen af kolouien, har i vinter be- och afvisades. Nu berättas emeiler. 
drifvit» i ej NÄ ringa omfång i tid att engelsmännen blifvit oroad 
södra delen. Viktor Wallström, af tibetanska horder, hvilka påstås 
ehurnväl nybörjare, aynes förstå vara anförda af ryssar. En del pro- 
sig på den affären rätt bra. fetera, att ryssen kommer att taga

.. , „ » . denna sak som en anledning att
Wetaskiwin. Den kalla vadar- rörctaga ett eröfrinståg mot 

leken 1 Alberta började den 16 |nd;en 
Jan. och höll i ända tills den 16 
Feb. Endast några dagar gick 
kölden upp till 40 grader. Nu 
är det åter fint väder och 1 Ti» 
dags och Onsdagsmiddag var del 
2 graders värme å solsidan. Fåg- 
lame sjunga och fröjdas öfvei 
väder ombytet. Mycket snö föl) 
under den kalla tiden och vi haf
va nu mellan 2 och 3 fots snö 
Vägarne börja åter blifva farbart 
och alädföret godt. Farraarne 
vänta sig en god sommar och rik 
skörd.”

som af Otta-

f

)•

ir. Landsättningen 
•år oafhrutet. I lör-

i'

ma.
Dessa förändringar angå den 

finansiella sidan uteslutande och 
äro gjord* för att ej afskräcka de 
försiktige engelska aktieägarena, 
hvilka ej äro så noga bekanta 
med canadiensiska förhållanden. 
Att banan emellertid ej skulle 
kunna betala ränta, är nästan 
otänkbart, och Car.ada tvekar ej 
att utföra »in del al kontraktet, 
om Grand Trunk gör sin.

Hu, så fruklansvårdt ansvarsfullt 
lifvet då blefve, om msn jämt skulle 

tingad stt tänks! Fru Lisbethvara
suckade otåligt och vinds dröjande 
motstrfifvigt sina steg in till salen, 
då- den gamla klockan stod och 
med sitt stilla enformiga tick-tack 
likaom återgef hjärtats jåmna slag

Fru Lisbeth sjönk ned i den liga 
skinnklådda kotgstolen och gömde 
bufvudet i de små hvita, välskötta 
hånderna.

Sjöolycka på västkusten. Kust
ångaren "Quoen” angjorde i lör
dags Port Townaend, Waah., rap
porterande förlusten al fjorton 
rnäoniskolif. Tidigt i lördags 
morse utbröt eld i aktersalongen 
och hunnit lå stor spridning in
nan den upptäcktes. Stark storm 
rch hög sjö rådde, och försvårade 
läckningsarbetet. Kaptenen or- 
drade därför räddningsbåtarnes 
utsättande, i hvilka mau placera
de kvinnorna och barnen. De 
öfri*a passagerarna stannade om- 
bord och lyckades slutligen däm
pa eideu. Ljfräddningsbåtarne 
upptogoe därefter, meu under ti
den bado en kantrat och tioperso 
ner drunknade. En kvinna dog 
af öfverstrångning och tre up- 
pasaarc k välde» i den brinnande 
salongen. Endast genom kapte
nens, besättningens och peasage- 
rarnee lugn afvarjdes en stor o- 
lycka, ty öfver 200 människor 
befunno sig ombord.

% KRIGET.A Det var som 001 hoo å.er varit !i-
Vidare underrättelser ora detten. Hen såg sig sjålf springa om 

kring därute på landet, lekande med 
syskonen eller statbaroen, hoppan
de i höet upp i på logen, ryktande 
korna eller ridande håstarna I vall 
under de ljusa, milda sommaraft- 

O, hur det doftat af klöfver

— Vid “Gram Growers" kon
ventet i Omaha voro 20 stater 
representerade.

Tvd dagliga transkontinentala 
tåg skola i sommar köra mellan 
Vancouver och Montreal på 
C. P. R.

Frikänd för det ruskiga inordet 
å mindreåriga flickan Irene Colc 
i Brantford, Ont-, blef den häktade 
Jas Kenncdy i fredags. Ma 1 vå
gade dock ej frigifva bottom ur 
häktet, på grund af den upprörda 
sinnesstämningen bland folket.

na roa.
oek vallmo, al skogen och sjålfva 
jorden, — oeh huru lyckliga och 
sorglösa de varit!

Och de långa, långa vinteraftnar
na, sedan låxorna voro öfverstöka- 
de! Huru de suttit samlade omkring

Canada nyh eter
PoetriMveri synes slå sig på

hjärnan. En tokig kvinna i Leth 
bridge gjorde hårom dagen ett 
försök att röfva posten. Från utlandetdet runda bordet i hvardagsrummet, 

medan fri» eller mor låste högt för 
dem ur någon rolig bok, ånda tills 
deo kära göken I klockan viaade 
sig och förkunnade tioslaget. Men 
då »ar det obevekligt slut med lås
ningen, vore 
det mest spännande momentet i bo-

Två års straffarbete dömde» 
T. W. Pearsoo 1 Moose Jaw, hvil
ken föröfvat inbrott på postkon
toret.

Ett undsåttoingsfartyf för den

Kanalfördraget med Panama 
bar nu undertecknats af president 
tioaaevelt.

Wisconsins ståtliga kapitofium i 
Madison, biet i lördags fullständigt 
ödelagd under eldsvåda Förlusten 
uppgår till t8oo,ooo, betäckt af en 
assuraosfond på 16,000.

Telegrafen måler, att_ William 
Stcads experiment med en daglig 
tidning i London "visat sig på an
strängande. att minnet börjat svl-

va
Så kallt och ödsligt och förtåmo

de det kändes åndi att lämna sio 
trygga lilla bnrodomsvårld bakom 
sig och komma ut ibland idel nya 
människor, aldrig möta ett bekant

aldrig så midt i

Sedan, litet längre fram, hum för

i
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GlK-PIIsIsERA C. T. ÅLLBUTTmm msblr^Srm brerj» ARTIST OÖH PHOTOSRAF. 
har MmUfcni

Bell Pl\oto Sft)dio
*>7 PACIFIC AVRNVE.

Ni ikall finns all i denna gamla, vik ra 
cch “ep to date" Studio fla de (kista 
rean (tat i staden.

N<tr jag nn varit firenad med denna 
Studio sedan 1SS4, har jag n.ljrt att tacka 
vira kunder flr deras 1 rtrxende under 
det förflutna och hoppas att fl behåll» 
rietsamma i framtiden.

Kom i håg platsen
Bell Pljojo Sjqitio

»7 PACIFIC AVKXVK (Nordsidan).

ia i närvarande tid. Peagarne återatlllas. omfir dca bfiata Hjur 
Tdiriaaa ej virkar y> cents par ask dier 6 fSr $i.$o. Till aalo påK. Ti

it hosUtgWrare. alla apotek Eld! Eld! Eld! Eld!Bole Drug Co., Winnipeg.rr
..........

■eMi tm .............

mm* " ...........

I___ *M VTTALAÄDE.
Wm Vaa Hor ne, akrifver till Bota Dato Co.:

Ber hfirmed att iå rekommendera G ia PUls Under två år hade 
pur lidit af plågor i biånan. Tack vare GIN PILLer år jag nu fullatin-, 
digt återställd. Mina njurar arbeta ordentligt och min vikt har Okats! 
med 17 pd. Detta år en fOljd af endast 4 askar.

WM. VAN HORNE,
116 E. Notre Damest.

Winnipeg. Man.

Skodon till 
$15.000 värde.

Femton tusen dollars värde al sko
don obetydligt skadade al eld, vatten 
och rök ut hjudos till försäljning på aå 
fabtilust laga pris att las»ren af dessa 
rader säkerligen tror dem vara nära 
nog omöjliga.

Hvarje dollars v.irde al skodon på våra hyllor
måste blifva såldt under de närmaste

DAG ARNE och sensationell reduetion har blifvit 
gjord, som gör det omöjligt att gifva en deuljei ad 
be.ki ifning pd de olika vardena. Lagret består af 
herr-,dam-, barn skodon nf hvarje slags tillverkning. 
Absolut ingenting är reserverat ä BURKF. t OOS 
STORA FÖRSÄLJNING AF BRANOSKADADE 
SKODON. Vår tillfälliga adress år nu nästa dörr till

Skodon till 
$15.000 värde.

h1

välmågan år hindrad al tyngande 
beekattiiing, nar industrierna åro; 
beroende på några tullskyddade 
spekulanter, inskränkes folkets 
köpförmiga till lifveta nödvän
dighetsartiklar, import eringen 
upphör och produkterna af det 
underbetalla inhemska arbetet 
bortslumpas till hvad pris aom 
helst på den utländska markna
den. Då kunna protektionisterna 
peka på ett “gynsamt" förhållan
de i handelsbalansen.

Att dessa enkla lät domar upp
bäras å Canada» erfarenhet, kan I 
bevisas genom att kasta en blick 
bakåt. Ingen kan förneka, att de 
sista åren af den konservativa 
regimen voro år af fattigdom och 
stillastående för hela landet. Fem
ton års slösande Bed lånade pän- 
ningar för statens allmanna arbe
ten räckte ej till att betäcka fem
ton års utsugning af några fl pri
vilegierade tullakyddade industri-: 
er, företagsamheten af stannade 
och vårt fofk drefvos öfver gsjic- 
sen i hundratusendetal. Kapita
let blef försiktigt vid denna oro 
och detta missnöje, som rådde 
allmänt btand»folket. I flera af 
de större Industristäderna måste 
stora skaror af villiga arbetare 
anlita den allmänna barmhärtig- 
heten. Huru stod handelsbalan
sen under dessa hårda tider? Ett 
öfverskott af export öfver import. 
Vårt folk måste sälja allt som det 
nödvändigtvis kunde undvara, 
för att betala de misstag, som be- 
gångits. Totalexporten öfver to
talimporten är upptagen som föl-

för de huadratals motstridiga in- 
tremen, hvilka ingå i ett lands 
industriella Uf, <n regering lyckas 
framlägga en tullpotitik. Val
männen i allmänhet åro för myc 
ket sysselsatta får att kunna ägna 
ett närmare stadium af derna de
taljer, men huru skall väljaren 
kanna rösta på det förståndigaste 
sått i denna den canadiaka poli
tiken» hufvudfråga, om han ej år 
skyddad mot softsmor och vrängda 
uppgifter genom kunskap af de 
hofvodsakliga fakta.

CålåRå,
164, Wlaapsg, Ma»- UTSADE
Ma» St»sst

lapäuf friu CreUgt Rtal RMofa Alla sorters grås- och tridglrds- 
fröo, spanm.Vsutsåde samt alla 
sorters -'stock food" hos

North West\ Secd & Trading Co.
170 tilNG STRRBT

J. P. Joeiaos:
IL

fritt på bsgtraa till hvilkm sddrvn Boardi|ng-House.
Matwrvet ing och 'urn för resande 

bar öppnats \ LOKN STRKKT, 
W ET ASK I WIN.

Tidnlngsutgifvaudet "achmit-
FörhåUandet mellan export af 

inhemska varor och Import af ut- 
lånska har af ålder varit ett favo
ritämne för diskussion bland pro
tektion isms advokater, som van
ligen åro i stånd att peka på ett 
öfverskott af import på utlåndakt 
gods öfver exporten af inhemska 

Den transkootinental» banan produkter, ett sakförhållande, eom 
år ingen Hodsoos Bey R.-humbug leder dem tm påståendet, att ikill- 
torde våra konservativa rån ner naden mä,te betackas i guld. 
komma ihåg. Den kommer Inte 
från det hållet,

tar".
Scott Fumiture Co., 274 Main St. Inga varor lår 
ombytas och inga pengar återtagas. Ligrct måste 
bli utsåldt rent och klart,och vi invitera såväl åter- 
försäljande handlande som enskilda köpare att kom
ma till oss och inspektera våt t lysande anbud. Vi 
skola icke upphöra med affären och våra gamla kun
der önska vi få se i vår nya lokal omkring 1 April, 
men under denna tid skall hvarje par af skodon säl
jas oberoende af värde eller valör.

U. Almatrong.

AshdowrfsSin konst att skö» "strykin
rättningen" har japanesema tyd
ligen ej lärt af kineserna.

Bariter*!»KU. Biljardrum, To
bak, Clg-urrer, Cigaretter. Pipor 
af alla »lag och alla Priser. Port
monnäer, etc., Kakknifvar, St rig
lar och Ra k borstar.

Svensk Snus.
Henry A*hdowu, Pr«p.

_______________ Whlwood Asea

ir*Denna åsikt synes ju tydlig nog. 
Men, olyckan är den, att den ej 
uppbåree af fak». Tvärtom, 
tak» bevisa motsatsen.

SKODOM VÄRDA SKODON VÄRDA

$15.000 $15.000I
"Canada haren armee på pap

peret", yttrade general befålhaf 
varen Dundonald. Det finnes ock 
andra land, som hål» sig med 
»amma lyx.

[PR0MPTLY 5ECUREP1
Om man genomläser hande» 

sUtietiken, eom utgifves af näsUn 
al» civiliserade »nder, skall man 
finna, att år in och år ut öfverstl- 
ger den sammanslagna importen 
af deee* land exporten med en 
ganska ansenlig procent. Med 
andra ord, de ofBciel» siffrorna 
öfver världshandeln visa, att 
världen köper mer än hon säljer. 
Det» resultat beror ju på omöj
ligheten att få exakta uppgifter, 
eom lätt kan inses. Under vårt 
tuUsystem är det ett stolt lagbrott 
för en importör att ej uppgitva 
det verkliga värdet af det goda 
han importerar, under det expor
tören ej är bunden af sådan skyl
dighet och därför i vanligaste fall 
ej besvärar tullhuset.

Återigen ett annat synligt ‘‘bak- 
vändt” tillstånd i handelsbalan 
sen kan uppstå eom resultat af sn 
vinatgifvande affär. T. ex. en 
canadienaiak affärsmän aänder en 
mjöltaet till Cuba, h vilken värde
ras hår till $5,000, men säljet i 
Cuba for $7,000. För dessa pen
ningar köper han tobak, som in
föres till Canada. Siffrorna i tull
statistiken stå: Export $5,000, 
import $7,000. Så uppetår det 
‘•bakvända’’ förhållandet af han
delsbalansen, icke en cent i guld 
har sänd ta ur landet, men i stället 
är en canadieusisk affärsman, 
$2,000 rikare.

Tillika, i ett ungt tand som Ca
nada, drager hvarje period af 
blomstring utländskt kapital i sto
ra summor in i landet för att 
uppbygga nödiga industrier, och 
stora skaror invandrare, som bru 
ka jorden och afvinna den dess 
rikedomar. Det» kapiul kom
mer ej in i landet nödvändigtvis 
i form af goidmeUll. Det kom
mer i form af maskinerier, hvilka 
gifva ökadt arbete och rikedom. 
Invandraren medför också en hel 
del nyttiga saker, som han behöf- 
ver för att uppsätta sitt hushåll. 
Fortidet år utgjorde importen af 
“•ettlera effeets” $9.000,000 i det 
närmaste. Där år ett par andra 
orsaker, eom bilda importens öf- 
verakott öfver exporten, men åro 
i själfva verket källor till national 
förmögenhetens ökning.

Om man närmare granskar han
delsstatistiken i alta ledande tand, 
akall man finna, att tider af ab- 
normt låg export vanligtvis sam
manfalla med tider af allmän af- 
finstagnatioo och sänkning af 
varuvärdena. Når fabrikerna»

Write för our interesting booke “ Invent- 1 
or » Help” and •• rtow >t>u et» emlodUd.”)
Setid u» -3 rough »ketch er model of your in 
vention orimprovement and wewilllell you 
Ireo our opinion as lo whether il ii t; - oha bly 
vetentablc. Re#ectcd applkatlone haveoften 

, been tuiccrssfully proaccuted hy u*. Wt 
feondoet fully equippcd ofBcee in Montreal 
•ud Washington ; iLlequaltflc» u» to promt t- 
ly dispatch work ndM quicklv -. cure Patent» 
a» bro a d as the tnveution. lligbest ref t tcuccl 
furnlehed.

Patent» proetired through Marion fc Ma
rion racelve special notice withnut cliargv in
o ver 100 newspapers distrihuted thioughout 
the Domlnkro.
lpflfllrttyPatent fcusines» of Manufac-,

turers and Kngineers.

MARION & MARION
*at«nt Experts and Sollottors 

nw, , f New York Life B ld’g, neetree. 
*_ i . AtianticBLlj; ,Wa»king$aw D.C {

BIKE i »Ml m MS ST.
HUSET INTILL SCOTT FURXITURE COMPANY

Femton millioner dollars ölver- 
skott i statskassan beräknar man 
att detta flakalår skall uppvisa. 
Med föregående årets öfverskott 
på tio millioner skulle hvarje cent 
kunna återgäldas, som af staten 
upplånats under den liberala re
gimen till förbättrandet och ut
vecklandet al allmänna anlägg
ningar, samfårttaelmedel och nä. 
riogakällor. Ett mera »lande 
argument för den liberala finans
politiken» framgång kan knappast 
anföras.

Sv

Hllatt, Dominion <Sjer:
VESTRA CANADA
oFRIA HOMESTEADo

1896........... $ 3,003,344
18,931,644

Den liberala tulltariffen trädde 
i värksamhet med 1898 års fi-

Ä1Ä FRIBILJETTER
s& långt, som vl 1. n. stå. Aldrig, 
förr har vårt tand dragit till sig' 
större invandrare skaror, aldrig 
varit mera sysselsatt och hoppfull' | 
än nu, men statistiken visar ett 
öfverskott af import öfver export, i 
som synes:

1892 
1903

1897

(£• 1R, Xtmevna.
från nlla delar af de Skandinaviae 
landen och Finland säljas billigast af

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, så vät som i de ang riu 
sande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkuralonstarilfer för nybyggare till Vestra Canada erhållas på 
alla platser I Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odllngibält 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

W. P. F. CUMMInGSHANDELSBALANSEN I CANADAS 
ÖTLANDSKA HANDEL

1
General Steamsliip Agent

Care of C. P. R. Ofllee, WINNIPEG, MAN.En antaglig vårdemåtare på ett 
landa allminna tillstånd är älven 
de» handel med utlandet.

Det är emellertid ej utan att 
folk i allmänhet hyser den åsikten, 
att handeln på utländsk ort ej 
tillhör de vanliga affärstransak
tionerna, att t. ji. en affär mellan 
affärsmän i Winnipeg och Chicago 
afslutas på andra grunder än mel
lan en firma i Halifax och en 
I Winnipeg. Det är ock ett tak
tum, att det finn» ett stort antal 
personer, som ännu ej realiserat, 
att alla ansträngningar inom den 
moderna uppflonarevärlden, så 
tom åstadkommandet al snabba 
och billiga transportmedel, att ut- 
vecklad t och fullständigt system 
af bandelsunderråttelaer, halva 
hufvudaakligen gått ut på att un
derlät» handelsutbytet mellan 
främmande länder. Ännu min
dre kunna de förstå, att exporten 
af varor från ett tand till ett an
nat ej utgör ett Intrång, utan 
tvärtom, import och export kan 
endast äga rom under sådana för
hållanden, att köparen och sälja
ren, sedan alta omständigheter öf- 
v ervägts, äro belåtna med affären, 

<L v. s. skörda tillräckliga förde 
tar af densamma. Sålunda bafva 
under årens lopp demagoger och 
•jålfviaka kapitalister fördunklat 
de mest enkla frågor, och djårfva 
af den framgång de rönt, bafva 

privilegierna» förkämpar ej 
dragit 4g för att göra de mest 
ohållbara påståenden, öfvertygade 

de äro, att det stora flertalet 
ej har tid och last 

att aål» Mg la i de verkliga för-

$ 629,872
15,365,237 

Enahanda förhållande råder

Bkrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Fören ta8 ta terna80,000 ACRES eller
g od t Jordbruks och kreetur*Und I

Superintendent of Imml rtien.med afseende på myntmetallerna. 
Under de siste åren, af den kon
servativa t uti tariffen, nar nöd
vändigheten tvingade oss att säl
ja för 20 millioner dollars mera 
än vi kunde köpa, ökades vårt 
myntmetallfurråd med mindre än 
tvä mill.oner dollars från utlandet 
Under de tre siste åreu däremot, 
ha vi ej allenast köpt mera varor 
än vi sålt utan vårt förråd af guld 
och silfver infördt från utlandet, 
har ökats med öfver 14 millioner 
dollars.

..........................Vestra Canada
Försäljningen genom vårt iAnd Department från 1 Jan. 19 <2, till datum
uppgår tilfmer» iln 1.750 000 ACRES
Ten r&flka omsättningen nf detta präktiga lsu ! g r att det stiger ra«kt oen 
stadigt i värde. UPP KJUT JUKE TILL DETTA unp 
LAND STIGIT DUBBELT OCH TREDUBBBLT I PRIS.
Vi hafva ännu kvar till salu 600,000 Acres I ALBERTA och 
200,000 Acres i ASSINIBOIA och SASKaTCHEWAN till

Ottaw-i. Canada

C. P. R. LÄND$3 00 TILL $7-00 PER ACRE
En sjettedel kontant, med 6 proc. ranta, resten i lika årliga . 

a fbe telningar.
Skrif efter kartor, fullständig* beskri i ningar, etc.

Land Dept., OSLEK, HAMMOND S NANTON,
Special
Bn våidefull Eunch 
nad. Goda byggna

WINNIPEO, MAN.
neres i Södra Alberta. Väl vatt- hvarest Jordbruk lönar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN

på omkring 41,000 
aer etc. Begiir upplysningar.

har utmärkt tand till »aln i de bästa trakter af Canadaa Nord vest. Föi 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Samman & 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
urs ta inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genasi 
bearbetar »Ut tand, två år efter köpet, den tredje tre år o. a. v. En persot 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalnlngarne å ICO aere 
pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å 
60 acres a St .00 pr aere 

" 4.50 do
” 5.00 do
” 5.50 do
” 6.00 do

Svenska, bageriet
jft-nl 3. C i.,oi-y

----------ät På'- «» 3t auuvlrivit t ikU. åsA»-*WoåtaaeltaPH.Ut .
KNÄCKEBRÖD
SKORPOR

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD

SÖDERTELJE KRINGLOR ) M. M„ M. M.
3 lb. knäckebröd och skorpor för 25 cts.
Ordera från tandsorten expedieras por omgående.

CED A. W. 0‘—•yir.a.
Zlvtasiu* PubOeofl.

C CAM t af,-» lavftrtac och 
K o- h vieuxLinaoroa 1 m»

■åUV C*»uAMllflåtl
. SkrtI eltec Intyg, erall».

tXaesÄsstiyriu.srod. um. 95.86 och nio årliga inbetal n
107.85
110.85 
131.80
143.8

Scandia Bakery Co., 1053 Main Str. do dodo 90
do do «do 100

XV Syiter, läs mitt fria anbud till dig och allal
J*ff elnder VT post »TKSeltae koetaadeMtt Ull Al la 

Q rim. or 1 verldeo nia •Jel/betuu»411»s’ 1 hmmmM flhr 
ihomeor tör vårt köo. j-mte ea bok mmå fnllBlåedl- 
r» appiyenlnesr och mlu ecet a) okd om ef alle hleto- 
rU Si kxa bote e^-ra eil utMUkArahjelp-De* kowtar 
eder lotet »åt SSrs-Cks, och oo ni beelniBr 
aä-.ut beÄAndlin*en.kosta»detomkMeBÖeeniBl 
ken. Deihladrar ej ielertarhet*. Jflff hAf den ej till 
BBlo. ntea clfver den»» prwpBntUM fritt fflr Uodacån 

Oa al kv

do dodo 110
do do 120do

MIM ^
SKRÄDDARE A

2101 LOGAN AVENUE 
Goda tyger af godt fabri

kat och ronderna kostymer 
på beställning. Reparatio
ner utföras fermt och till 
moderata priser.

1 Manitob» och Sydöstra Alberta varierar priactmellan #4.00 oe 
#10.00 per aere, lieroende på läge och beskaffenhet, I Sydvästra Assini
boia och Södra Alberta 13.50 till I6.0J per aere, ranchingla nd M i lig 
till det förstnämda priaet. I noria Alberta samt Saskatchewan från 8 
ill $7.00 per aere. Dessa priser kunna när rom häl Ut lindras.m tina »f neiiT.rii.n.alao Wrwtnasaod* tm

•Uw aoinar i nm wtt taaussna, »a kiresa»» Om landet betalas till fullo på en gång gifva lu% rabatt af den »uui 
ma, som öfverstlger första vanliga inbetalningen fi% ränta räknas förfall 
eu betalningar.

OBS! Om ni ej år i tillfälle alt köpa land så skrif efter våra pamUei- 
et och böcker, som visa eder huru man försäkrar sig om ett ROMFSTE * D 
af 160 aaree(H8 tunnland).

-s asatir.ueolwt. bvuao». rmbOWeUweaMtaf
llfmodem. Or rtklls »Uw Or lil

Brolataroek vtsflar, såakttf tfllKvm.af frt*
hjul snarra, de stora maeoma mlfBjBlfhBfvsWUw

VT$ kOflBdB B$Bd dvs.
till n nasn, som xarvs DerTaaa. wn »Whalva lönande ayeetaittnlngar 

och kunna se framtiden aa med F T GRIFFINStuderandet af de toeeo detaljer, 
ingå i ea tulltariffs utarbet

ning, år ett ansträngande arbeta. 
Det kr for et efter ett allvarligt be-

N.O. Oldenburgs k<iB oars Sieker. Det efc»U 
Att bert 11*

bruk. Hrsrbelet »1 I* ber. kBB 
ntj. hrlska eets och skola 
eenbotsr sila Bt»kHr»etiBsl vår

(ortröetan, år köpeförmågan inom
C. P. S. Land Com miltoner.landet stark, och man behåller un oauriSKRÄDDERI AFFÄR 

Stort lager af tyger. Utför ett! #■ 
välgjordt arbete. Reparationer ut

■sliMteB I otryekfl
Btt< Skandiar. viska v brebw j samme språk.af den inhemska tillverk ni n-

igen lör eget behof, samt använder 
i större utsträckning importerade 
varor. Men när dea nationella

tankande och öfverv ägande af tro aå låmgrt JBB VBådB
-ir.AM.«ftlell..lTHtahas...tlaa ---- gpMRr B> IBjfRkBI IHlBBdB j

MnlLSuamerSs^Box C NotreDame.Ind^U-ShAalla atwprik, föratag o. petitioner, 
komma från repreeen tan tema WET ASKI WIN - ALTA

■■■■■■■■■■■■■le

CASaLa ÖNSDÅGEN DEN 2 M ARS 1904
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Absolut
ingenting
reserveras
vidBDRKE

& Co'l stora 
bortslump- 

ning af 
brandska-

il a<lt gods.

Försäljnin
gen börjar 
kl. 9 f. ni.

HERR- DAM- BARN-

i \ _

■ '----v i:A.

i

Försälj ningen börjar icke förr än 9 
f. m. hvarje dag.

Absolut
ingenting
reserveras
vid BURIE
t stora 
bortslump- 

ning af 
bramiska-
dadt gods.

Försäljnin
gen börjar 
kl. 9 f. ni.
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VackMt uppiit Konanl Lan VlrgSaMef LAHOLM. Olycksfal. med dödlig SUNDSVALL. O.f.srl graircrr (ortSverige Nyheter. hetöttn •» »T-
rotig «.

hos laadtbrcksbefotkatngea I tonar sårom glfra ufreriemaa ett bo Utså**. Ee beklaglig etyeksMndela. farande l Indal ork allt gvra» för att
Notihottes, akr det gSller att tlllvura- lopp al t rå tusea kroaor tlU inträffade dea 2* Jan. I aårbctra al -iuhtkimee akal! r- la alp ka vidare 

Laholm Tvkaae drkasar. Lars Petter nr sjuka forne fria tit ra» a:41 let Ull 
Bengt eeon (i tjåaat koe Jord hr Jöns Jr» andra, medt ..rande smittan, tv» 
Pktaeaa I Köplage t och Aatota Jöns- j Mda t* ligga flera dagar, a:

U tjkaat hos Jord hr Lars p. Pers
I Mannarp t .hade under dagens för- har t. o e. hanjl att t al tre . -m 

lopp varit I Perstorp» skog tYsby soe- mkoUtna upplåtit* ter , 
keal efter bokved Dk de på grillen ten talrikt besök 
nalånde Ull Laholm Inmundigade de bar slagits af ea reitgfc Kraamllag. 
spritdrycker a* att de blefro onyktra ' X desa lokal I Hjälisla ra- rid Jultiden 
Sedan de passerat Jordbr Aog. Erika- anordnad basar med åtföljande ank
ans» I Ulla TJerby gård. körde Bengts- tion. Mycket folk hade samlats ch 

Insomnat, omkull I ett dike. utroparen rar från ett hea. der tierv 
hvarvid han föll hufrudatapa mot den lågo sjuka i difteri. I lördags rar sara- 
Ultfraeaa marken aå att hulrndakålen ma stål le till trång »el uppfyldt af folk. 
apråcktce. 1 döende tlllatknd forsla- j för afhörmnde af ett föredrag. tingen 
des han omedelbart Ull Laholms sjuk j lerpå hölls samr-v i Itomat I aamma lo
stuga. och rar rid ankomsie dit redan ! kal. och hem nas j sund den då kunde 
död. Hen aå ■: ui i let och oförmodn-lt vara. kan man tält (oreetålla alg. Och

1.1 dock har kommunalaåmden foibj Jlt 
I »>l» samman komater och delgtfrit 16- 
reståndarne för dylika allmänna loita-

I sa1af hr
rkrfcl orta- alag med syftemål »tt åstadkommaejI k vilken

gkri-ETT ALLVARSAMT OIPAKTI * från de stor»
■ed »estr» tméi 1W Äir på*å hår Ull krars bildande hr V k auK*tHuéom yk j*nh , att de adT'#nVår tra« till Karlstad och och hrar I GeitSrar* Ktt skogsrerlr I i taga lnlUatfret

------------af Natta rara jårarigastation 1
skalle 1 hösuu hörja afrerkas Bols !

■sitt Sr fn tor—a saert ssgdt rår af anor.
b-och ftf JÖNKÖPING. Blodförgiftning mod 

dödlig utgång. Hiha betydligt lftgre kapitalvårde af all*aånhfr~ 
f ra retesrdet

öroo allt frå» det vl åro J. Jo-Ha» rar P<» ombud hade beståedt dag förlAany iidryttd il sk*U« kvarn , Uom torååfla»deB få. 
beta veriåens bebed af Järn , såna icke tillräcklig förklaring af

8» Igåsa af Stockaryda socken 
I hade för någon tid aedan tålt en Uten

rarm gnstarina och atrkng
gods aide. Nkr markörare Na skalle tr-afMea 44 na ke ktilnamla * a t.OW sticka I högra handen Vid försök au... kck reda på “ke upproriske»" att ke på platsen skalle skyndaåkning af ata-Jftma auöm för» M-I borttaga den iaatåUke stc blodförgift

ning Bom ofta sker pä Iaadabygdea 
dröjde uan att aöka lå' i.-ebjålp U)U 
det rar för sent lak ... mea till Jöa 
köplag» lasarett. tfled bta dar efter | 
ett par dagar» lldnada^ 
lemaade hustru biet då t ska för tredje i 
gången.

med bibeln tville ha Baf rår Jåreamlm UD et-
baad och i fell oroat gå at för att af- Icke en enda af den 

åstegare fann för god t 
Och dock erbjöds hår 
en riklig arbetsför 
blef att tlttmerkörs-

landet för åöriMHag detstädea.
riaa oro öro fr*- fråa dera» tmda

tyckte, att det låt far 
ligt, aek eroaOertld kårs tar att riata 
till skata
gg skalle gå et 101 sia parolle köade 
hsa rakt late 1 itta sina byxor Dem 
hade proeifauss gömt. Prosten rasa
de ock talad» V o. m. rått opreeterllgt.

k. m:l anhålla

ideliga aftapp-
aiag: eller skalle ti Icke ajålfra kaa- 

fOrkdla rår Järnmalm 1 Hållet för 
au låta atlåadiagar draga störota för 
tjåaatea af

Ihör alt få »rar bårpå ock 
ligt rtaaa åfroa andra härmed

lians efterroe — och når prosten
af personer, hvllkaförslag Ull höjande af virdet «u stnt*

ådon hade Infunnit alg 
narne, från Plt<*å och 
p belägna orter. Detta 
ka exempel utan sådana 
is från flera hål.

skogarns och afkastnlngen af statens i
KALMAR. Död af brhnnskador. De. i bortryckte var omkring 40 år gam

30 J“ påträffades I sitt rum ffråriga j LINKÖPING. Sjal (mord. F. d. landi 
enkefni Emma Ekelund 1 Kalmar med j Urullsr<m cari Axel LUnck.ar.lt Ullle 
en sönderslagen fotogénlampa under 
sig. Fru Ekelund, som rar Ula bränd 
p* bröstet, fördes till lasarettet, men ; 
sfled före dltkomsiea

Dftmd; Mera kavalleri till Norrland
Intet aalp. Och visserligen sår

ger Iboes — anmårkte tal. — stt 
ej bör ha * helgdagshöxer” upp* når 

går ut att strida tor Idéer, 
några byxor bör dock en 
offentliga tillfållen, och prosten Fryx- 
ell Sek stanna hemma Hvem vet, hur 
det eljes gått med Adlersparre och 
hela vestra armén?

ler beslutet de rom. mea Ingenting för- 
slår för ståfjande af vivrståndet, skrif- 
ver en meddelare til! Sundsvallspo
sten.

förlåggaiag af 
kavalleri Ull Norrland skulle ressltte-
tion ström, förut arrendator af Berga 1 Sys- 

trakten. den senaste tiden anstålld 1 
Linköpings åggförsåljningsbolag. an- 
tråffaoes den 22 Jan 1 sitt hem 1 nåm- 
da stad med vid ena handen afskurna

våra meddelare från hefmdstadee
till utskott begärdordet af hrask tor 1 denhaft ett samtal med ud er en sparkst ött inge- 

fjärden den 31 Jan. rå 
arbetare. L. Gustafsson 
mod, köra ned i en stor 
■ så svag att den uppre- 
gick sönder, då de nöd 
komma upp på den. In- 
k Gustafsson, hvaremot 
d en dolk lyckades hålla

ha vidframhöll, huru vanlot 
inåt Norrland ror» I Jämförelse med 
Skåne, der af samtliga 60 knrnlleri 
aqrndroner bålften eller 25 »qradro 
ner åro fö ringda 
endast fem »qadroaer. Trupperna bö
ra Ja förlägga», der de göra det mest» 
gagnet för förararet Det vore knappi 
troligt, nu de 25 karsllerliqadronerna 
I Skåne skulle komma till nnrindnlng

irgt rid tekniska hOgakolna E G »oa 
OdcIMJerto 

— Ja. det år 
delning dett», yttrade profeanor O., 
och de Ulgtcr Jag hyeer hårutinaaa

TRELLEBORG.
man bar hittats 1 Vggiarp» »kog. nära 
Anderslöf. Den 20-Årige mannen, som 
hade ett skottsår t tinningen, har Icke 
IdenllOerats.

Liket af en unyInnebränd. lien 29 Jan. nedbrann i 
Anebo I Oskars socken en stuga, be P«l«*dror Läkare I inkallade» genast, 
bodd af två Milen Jon. man och hustru. <*«■> ol.ckhge afled under rågen
af hviläa den förre innebrånde*.

ganska sorglig af
Norrland finnes till lasarettet Han hade under de se-

I naste dagarna befunnit sig I ett 1 hög 
En vansinnigs gnul öfverretadt sinnestillstånd. Den 

ejilfmord. Ett sjålfmord under myc aflldne. som var född 1863. hade efter 
ket »orgliga omständigheter t »made i j aflagd studentexamen en tid vistats 
Strönhult, örkened, natten Ull den 23 
lan . då hustrun Johanna Carlsson i

Dödsfallet å Malma hed. Krigsfiska-
ien har afgifvit promemoria 1 målet 
mot bataljonslåkaren Bårnhelm angå
ende bevåringsynglingen Carlssons 
död å Malma hed. KrigsSskalen an
ser att medicinalstyrelsens ifrågasät
tande af k rigsdomstols befogenhet att 
behandla seken ej eger fog. Han yr
kar ansvar å Bårnhelm.

KRISTIANSTAD.åro Icke 4e mest optimistiska Jag
UMEÅ. Sjålfmord. Bondesonen J. 

D. Johan*>ou från Asele besökte den 
20 Jan Aseleplat^en och var redan I 
färd med att spanna för aiu häst och 
resa hem. då han pMtsllgt begaf sig 
upp på >indeu i deu plats.-miga der 
han tagit in och tillfogade sig ajålf 
djupa knifhugg i halsen, så att han 
afled på väg till sjukstugan. Johane-

bllfvit motsagd merhar tor d« 
åa ea gång. men del år på »C na re tL 
den många, »om öfrergått tlU vid unlveraitet. men slog sig seder

mera på landtbruk. Han var som 
landt brukare en varm lfrare för främ
jandet af fjäderfåafvel och har verkat 
myckec för bildande af öggförsålj- 
nlngsförenlngar. Efterlefvande maka 
och barn voro vid UUflllet ieke hem

.lp. Efter flera frukt 
xunder en af riddarne 
fick man upp Anders- 

►n rar gift och 25 år

der I krig. Talaren önskade derför hr 
Karli
som ett »teg på den råtta vågen till 
vårt försvars ordnande.

Postsparbankslin till arbetarebosta

ett anfall af vansinne beröfvade sig 
sjålf Ufvet. Hon hade långe varit 
sjuklig samt lidit af påkommande an
fall af sinnesförvirring, så att bon t. o. 
m. måst vaktas för att ej göra sig sjålf 
skad». Man hoppades doek att sjuk 
domen gått öfver, då hon 1 ett obeva- 
kadt ögonblick smög sig ut 1 en vedbod 
och med en kpif tillfogade sig det dö
dande såret. Det sorgligaste 1 den 
sorgliga händelsen är dock att hon 
utom den sörjande maken efterlemnav ; 
sex minderåriga barn. bland hvilka det 
yngsta är några veckor, och det äldst» 
14 år gammalt,

motion allt beaktande eåVisserligen göras ståndigt nya rön 
och förbättringar Ull vår jårnindu 
stris fromma, men vi vänta dock ännu 
förgåfves på det stora evenemanget

, Ihjälbrändt barn. Deu 
9 en fyraårig dotter till 

Ybel vid Lerum» sta 
l t kläderna från kakel 

modern ett ögonblick 
>t ärende. När hon vid 
p störtade In, stodo dess 
och oaktad t den skynd- 

Jp och vård, för»t fr*n 
“Barnavän" på platsen 
läkare 1 Göteborg, afled 
tädes noder natten,

aom kommer att åter såtta Sverige der. Hr M F Nyström bar väckt mo 
*/t ge främsta af verldens Jårnpro- tion om. au postsparbanken må be- 

dure rande länder, det år uppfinningen , myndigas ut lem na lån till sådana bo- 
aU med Ullbjålp af elektrisk kraft ; stadsföroningar och liostadsbolag, som 
draga Järnet ur malmen för att sedan ha till uppgift att befordra den allmän 
kunna förädla detsamma Orsaken ; nyttiga byggnadsverksamheten bland 
h varför vår svenska Järnindustri står i stiderna» arbetare och mindre be med 
så långt Ullbaka trots våra goda järn tade befolkning, 
malmer beror dock Icke på de sven I 
ska bergstngenlörorna; tvärtom åro la föredragas 1 konselj den 5 Febr 

betydligt c»ch Inkomma Ull kamrarna följande 
Gninden ! dag.

Dödad af tåget. Då tåget den 23 
Jan. på aftonen hade lemnat Södra 
stationen på våg mot Liljeholmen, 
märkte lokomotlvföraren tro arbetare, 
»om glngo framför på banvallen mel
lan skenorna å—*» skarpa signaler 
blåstes och tåget bromsades, men en 
af de framför gående gick likväl ej 
ur vägen, utan greps af maskinen och 
släpades med. Då tåget åndtligen 
kunde stanna», befanns den öfverkör- 

h , de extra banarbetaron Konrad Per»- 
hkriin har man .lerrmot att kan. 11 Anm, en mot,an mot adlandet. I aa ^ w ^ mlgen ,lpp.i|,en.
do oaormt uppdrifna kolprison. hrllk. dra kammaro. räckte, doa 3 d. af hr kro|Uu|, „„ med
göra det för oss bart når omöjligt att f O. Berg från Qöteborg motion om ! 
konkurrera med utlandet. Tråkolet j upphåfvande af konungens ritt att 
ställer sig alltför dyrt i användning, enligt regeringsformens par 37 och 
och för stenkolen går frakten hit Ull j 38 upphöja 1 adligt stånd 
nästan lika mycket som kolen koe ta Riksdagen och kasernfrågorna. I en
I En eland. den 3 ds Ull riksdagen aflemnad pro

Så långe man måste använda detta position föreslår k. m:t riksdagen att
till uppförande af nya byggnader för 
Armén bevilja 6.800,000 kr. samt dera? 
för påbörjande af kasernetabliaaemen 
tet för Dalregementet, Helsinge och 

liga kraft, som ligger gömd I våra for- och Vesterbottens regementen. Jemt 
sande elfvar, kunna utslgterna ljusna lands fåltjågaroregemente och Vester 
Visserligen har ett försök redan gjorts i noirlands regemente för 1905 anvisa 
i den riktningen, men framställnings 500.000 kr. att utgå från den af 1902

Så års riksdag till statsverkets kassaför 
lagsfond öfverförda summan 6.600,000 

Skall riksdagen teckna aktier I järn- 
ln- väg »aktiebolag 7 Hr Roos från Karls- 

genlörerna Fick och de La val ha lika krona Jämte några andra “sörlänntn- 
ledee konstruerat elektriska ugnar, gar" har v lekt motion om. att rlksda- 
mc*n deras praktiska nytta har ännu gen under vissa omständigheter skall 
icke visat sig och kommer ej heller teckna aktier å 1% miil. kr. i en biff 
till synes, förrän framställningssättet vande Järnväg Eminaboda—Hultsfred 
bllfvit enklare och på grund deraf bil
ligare

Men Icke nog med att man genom 
tillgodogörande af elektriciteten å det
ta område skulle lättare och billigare 
kunna draga Järnet ur malmen; man 
skulle åfven göra en väsentlig vinst 
derigenom att den förlust af 10 proc 
— den i. k. afbrånnlngen — som upp
står vid tackjärnets förvandling till 
stål. skulle alldeles försvinna.

Bom slutomdöme om vår svenska 
Järnindustris framtid anförde prof 
O. hurusom professor Nordenström < 
för 27 år sedan vid Stockholms bor
garskola föreläste om Spaniens malm
rikedom och dervld konstaterade, att 
denna vore outtömlig, åtminstone tu- i 
sen ir framåt Nu är det emellertid * 
ett faktum, att denna Spanien» rike-

] son var trettiofem år och ogift. Han 
! har varit en hederlig och stillsam man, 

l»ULEÅ. Nya Städer i Norrbotten. , men har under sl=tn tiden alltmer för- 
Två nya städer torde Norrbotten få fallit till dryckenskap skrif ver Vmo- 
Inom den närmaste framtiden. Boden- bladet, 
munldpalsamhälle har ingått till Y 
m:t med ansökan om samhällets skil
jande från Öfver-Luleå och erhållande 
af stads råt tigheter 
samhålle ämnar göra framställning um 
utbrytande från Juckasjärvl och ut ver
kand® af etaderfitttgheter.

ma.

UPSALA. Det Mef döden. Som vl 
förut omtalat begick natten till den 24 
Jan. en galvanlsatur, Ixiende vid Ban- 
gårdsgatan. ett par sjålfmordsförsök 
under ett anfall af delirium, Mannen, 
som fördes till akademiska sjukhuset, 
har sedermera aflidlt derstädes. När
maste dödsorsaken torde ha varit lung
inflammation.

Röst rätts pro positionen väntades »ko Äfven Kilruna

dessa ansedda att vara 
skickligare än utlandets LINDE. Åfven I Linde funderar man 

på att Inrätta en teknisk aftonskola,iamsons stiftelse på St. 
Ingen. Bland Sveriges 
t. Louis-utställningen In
kommer utan tvlfvel det 

rerldsbekanta slöjdlårare- 
Nääs exponeras att inta- 
bemårkt rum. Denna af

MALMÖ. Med trllllngar, två fliékor 
och en pojke, nedkom den 1 Februari 

i hustrun till extra statlonskarlen vid 
| statens järnvägar N. P. Dahlgren, bo- , En bedräglig välgörare. Kti itng ele- 
I ende 1 nr 16 Freilsgatan I Malmö. I-a gant klädd man. som kallat sig Axell,
I de modern och barn .t befinna sig efter . har de senaste dagarna gästat Vpsala.

skrifver tldn. ITps, Han har annon
serat om aftonunderhållning å good- 

ruplarloknlen till förmån för de 
brands!;tutade i Aal* umd och insamlat

Skall en lefvande betala för sin be- 
grafningT
berg. uppe mot Dalagränsen, fann man 
för en tid sedan liket efter en man. 
b * n man trodde sig igenkänna som 

' en i ringvandrande person med nam , 
| net Gustaf Johansson från Norberg, 
hvliket också styrktes af hos den döde

pande sår 1 hufvudet. P. hade kort 
förut eAålllt aflönlng på bankontorot 
och var nu på våg hem. Huruvida den 
döde. som var ungkarl och omkring 
30 år, varit berusad eller ej kan ej 
afgöras Oförklarligt är emellertid, delning skall omfatta en fullständig 
att han ej, 1 likhet med kamraterna, serie arbetsmodeller och ritningar, en 
gick ur vägen för tåget, b vilket var- rikt illustrerad, af direktör O. Salomon

på engelska språket »Rattad broschyr, 
med redogörande för stiftelsens histo- 

Löfdahlska brotten. De för råttske- ^ trln begynnelsen till innevarande 
mlak undersökning till medlclnalsty- tld en kollektion vyer och sltua-
relsen insända likdelarne efter ogifta tionsbllder f-ån Niås. utförda på foto- 
Anna Maria Johansson ha nu under- v&g, samt utgångna från hof-
sökts af rättskemlsten professor V. fotografen A. Jonaaons ateller hår- 
Undberger Denne förklarar 1 sitt gtMeg 
utlåtande till medicinalstyrelsen att

norra delen af LJusnars-

omatändlghetcrna väl.

De etulna 14.000 kronorna. För nft-
d yr bara bränsle för att åstadkomma 
kraft, kan knappast något göras åt 
vår Järnindustri. Först når man hår- 
för kan fullt tillgodose sig den ofaot

gon tid sedan omtalades huru cu 
funna papper. Medel till begrafntngen gVensk-amerlkan 1 Malmö skulle blif 
förskotterades af LJusnarsbergs kom vlt begtuien på $14,000 kr. För denna 
mun, som derefter kräfde Norbergs j atöld m|s8tänktea ett dauakt fruntlrr 
församling, der den döde tydligen hade mer_ gom svensk-amerikanen sällska- { 
sitt rätta hemvist, på det utlagd * be- j ^ med Nu har emellertid Köpen 
loppet. Emellertid upplyste vederbö hamnspolisen lyckats lösa gåtan, Tvän- 
rande i Norberg, att den ende Gustaf ne hände korts pelare Thomsen och Alt- 
Johansson, som man der kände till. der8en ha närnllgon anhållits I Köpen 
var snickare och arbetade i Linde hamn. De ba erkänt att de för någon 
Hans hustru, som fortfarande bodde i ! tld eedan g etl mindre hotell i Malmö 
Norberg, hade upplyst att hon nys* frånspelat en återvändande svensk 
haft bref från mannen, som 1 nåmda amerikan vid namn Karlsson och bor
stad allt fortfarande hade sin verk- djg f^n Tingsryd en summa pengar, 
samhet. Med anledning häraf erhöll hvaraf de nu Innehade 869 kr. Denna j 
magistraten 1 Linde order att företaga gumma kommer att tillställas d»n ' 
undersökning i saken. Härvid kom 
det förmodade "liket” sjålf tillstädes, 
d. v. s. snickeriarbetaren Gustaf Jo-

nade upprepade gånger.
uppgift att de fci; ; 1 i;• användas för 
detta undamål. ' Der jämte hade han 
utan att betala försvunnit från det ho-

| tel!, der han bodde, hvarför polisen, 
som fann hana välgörenhetslfver mi»»- 

i tänkt, an fällde efterforskningar om 
! honom. Han blef anhållen, unpgaf o- 
riktigt namn, men befanns vara pji.24- 
årig för Knatteri dömd och för lös- 
drtlver! varnad f. d. gardiat R. S. A. 
Forsell, som vnrlt Anhållen i Stock
holm för det han nå bedrägligt sätt 
tlllnarrat sig varor och penningar. I 
fjor var han icke mindre iin sex gånger 
anhållen för bedrägeri af olika Alag. 
utan att någon gång “råka fant," och

liittet ställer alg ännu för dyrt 
bar Ingenlör KJellln vid Oyslnge bruk 
byggt en elektrisk ugn. hvilken på sin Ett ruskigt brott föröfvades här denhvarken fri fosfor, foeforr/rllfbet, ar

senik. mineralgifter, säfvenbomsolja. 27 Jan., då en ung bageriarbeterska. 
beståndsdelar af saffran, af mjöldry Alida Josefina Svensson, anställd hos 

ej heller något annat gift antråf bagare Nilsson i Majornas 3;e rote.
efter att i löndom fram föd t ett foster,fats 1 bemålda likdelar.
sökte undanrödja detsamma, genom 

Dödsfall. 1 sitt hem I Stockholm att kagta barnet, en gosse, in i den 
afled den 29 Jan artisten frih. Anders uppeldade bakugnen. Den onaturliga 

Konungens jubile- Gustaf Koekull, 73 år gammal. Son modern har 1 närmare tre &rs tld varit 
af hof marskalk en bos konung Karl Jo an8täild på platsen, der hon äfven ln- 
han frih. A. E Koskull och hans maka. nebodde. och dervld städse gjort sig 
född friherrinna Fleming af Liebelitz, ,nwiwt omtyckt. Som vanligt hade 
biel A. G Koskull, efter att ha l Dös hon gått till sitt arbete på natten, utan 
weldorff studerat målarkonsten åren att man d4 njgatänkte något, och när 
1852—62. slstnämda år agré vid Aka brottet slutligen upptäcktes, erkände 
demlen för de fria konsterna och 1868 hon oförbenålsamt. Obduktion af fost- 

I ledamot af densamma. LTnder 1860 ret har förordnats för att få utrönt. 
<x-h 1870-talen var han mycket produk huruvida detsamma varit lefvande vid 
tiv och var då mycket uppskattad så födseln eller icke. 
som målare. Den aflldne. som var 
ogift, sörjes nårnrs-t af sin syster, 
enkegrefvinnan Ir i*org von Schwe-

“ plockade."

r MARIEFRED. Sten Sturemonument. ;
En bauiasten af vacker, röd granit öf- *1$m ^ar dgrlffenom förvärfvat en sä

kerhet och själftililt, som knappast

STOCKHOLM, 
umafond. Till konung Oscar Il s ju
bileumsfond ha influtit öfver 16,000 kr. 
på postanvisningar med ett belopp af 
10 kr på hvarje. och dagligen Inkom
ma ytterligare dylika

han sson, skrlfven 1 Norberg. Inställde j 
sig vid rådhusrättens bord. Man jäm
förde nu signalementet, som 1 allo ©tt dominerande läge 1

i-lott sark i t ek t en Agi Lindegren upp-

i* ver Sten Sture d. ä. skall resas med
Mariefred. 1 känner några gränser.

stämde, och Johansson protesterade VERNAMO. Donation. Fabrikören
j Karl Lundberg 1 Vernamo lät på grund 

död, b varjämte han nekade att betala Sture d. ä grundade 1 närheten af honungens 75-ftrsdag den 21 Jan.
91 Grlpeholm ef t stort Kartusianerklo

rättar kostnadsfritt nödiga ritningar.kraftigt mot att blifva ansedd som

Drunknad under skridskoåkning.
Den 31 Jan råkade en ung man under 
skridskoåkning på Årstaviken åka ned 
I den uppforcerade »egelrännan och 
drunkna Personer, som åsågo olyc
kan. hunno ej bringa någon hjälp, då 
den olycklige, »om det påstods, nästan 
ögonblickligen försvann l djupet. 
Draggnlogar ha pågfttt. men utan ro- 
suh*t. Den drunknades nz.rsn är ännu

något af det belopp. Ljusnarsberg lagt 
ut för hans begrafning. Och detta kan 1 ,er- frftn i‘viIket Mariefred kan räkna da3 ,jjj R!im|a orkeslösa arbvtare. som

-i 11 ursprung.

Afsätta eu fond på 2,000 kr. att an vän-

iman ju ej undra på. Magistraten tog
»aken till protokollet, och skilfvolaen NORRKÖPING. Dömd mordbrän- 

. kommer att akndas till länaatyrelaen ^ Hi„ k 1: nd- ro. fl häraders hk-
Dödsfall. Domprosten I Göteborg, asken har en förklaringsgrund: Fo, ; radgreu har dw- . J m „om, 0 g Jo_ 

teol. och fll. doklor Anton Rosell afled lre Sr ,edan var Johansson en dag hansson> en f6;..„ f8r mordbrand m. m
Mrdig från Värmland. preHrlrdea M^kef förv^ ^de, *hy| médbör^rtiJ ' ,lfTel ^ åbon P r

han efter fullbordade univerat c a4tu- ( prestbetyg. Detta liar naturligtvis Ih 
dier i Vexiö 1868. År 1879 blef han tatg af någ0n åfventyrare, som f 4u- 
kyrkoherde 1 Gustavi domkyrkoför vändt det och gått under det finska 
samling i Göteborg och samtidigt dom namnet, till dess döden träffade honom 
prost i Göteborgs stift. Sedan 1886 j vildmarken,
var han derjämte kontraktsprost.

varit sysselsatta å hans iabrik.I
| YSTAD, öfverfallen statlonelnepek- 
: tor. Stationslnspektoren vid Lunnarps 
.station. A. Lindström, blef den 30 Jan. 

' öfverfallen och illa knifhuggen i under- 
'riln östra 

Forotvaruo al uadet uar
häktats.

rin.

Hvad New York Herald berättar om 
svenska riksdagens öppnande. Följan
de lilla smakliga “speclaltelegram" till 
New York Herald. Intaget 1 dess Paris- 
upplaga för den 19 Jan., förtjänar att 
räddas frän glömskan:

"Norwegtan Parllament opens.
(Special to the Herald.)

Helsingborg. Monday. — Klng Chri
stian opened Parllament at Stockholm 
today."

I sanning en trofllg röra!

i ,..*ude utotver stia.t.i*:. n, ter uei han
anlagt eld i en lada, tillhörig Bjär 
stads egendom 1 Kuddby socken. Jo
hansson. »om erkänt sig skyldig, åla- ! Jöns Olsson 1 Frenninge athände sig

Skandinavisk förening i Paris. Vid 
dom år eå godt som slut efter endast clt sammanträde den 1 Febr. 1 Sor 
ett q varts sekel, ty af sina forna o

För egen hand. Landstingsmannen

ibonne bildades en fransk-skandinavisk 
Till presidenter ut sågos

dvs derjämte att ersätta Östergötlands den 1 Febr. lifvet genom hängning 1 
löns brandstodsbolag med kr. 4.167.fantliga malmtillgångar eger Spanien 

nu blott qvar en liten roat. som är af 
underhaltig beskaffenhet.

På samma sått. slöt professor O., 
kan det gå med våra malmförråd. aom 
påstås aldrig skola sina. om man Idott 
hufrudlöst skall frakta ut den ena o- 
fantliga lasten efter den andra. Der
för kan man såga, att vår Jårnindu 
atris framtid hånger på den snara upp 
tinningen af något sått att vid grufvor 
och hyttor tillgodogöra sig elektricite
ten. Skulle denna långe låta vftnla på 
sig. kan man med skål frukta, att vl. 
då den åndtligen göree. ej hafva nå
gon järnmalm qvar att förädla.

sitt bem. Han har nå senaste tidenförening
Gérard. medlem af académie fran 

och Monod. medlem af Institut
LUND. öfverkörd och dödad af tå

get. På aftonen den 30 Jan. vid half 
10-tiden. då tåget å Lunds—Trelle- 

i borgs Järnväg stannat vid Fjärdlngs- 
skyldig till öfver 50 förfalskningar ^ ,öfg gtation. upptäckte man att loko- 
samt att bristen belöper sig till om- motjvet släpat med sig liket af en 
kring 20,000 kr. Men det är fråga, om mansp€reoni gom bllfvit öfvirkörd ute 
icke bristen ir ännu större. Hvilka & unien. Den döde har befunnits vara 

skola betäcka densamma och hur

lidit af nervositet och tungsinthet. 
NYKÖPING. Afllden 100-årlng. Bö- Han var en iBom orten allmänt aktad 

dermaulands äldste innevånare förre

HEDEMORA. 50 förfalskningar. Så
mycket vet man nu, att magasinsföre- 
ståndaren Jtaseli i Hedemora gjort sig

calsc
de France. Bland vice presidenter in
valdes svenske och norske general- 
suln i Parts Nordlin* och lektorn rid 
Vpsala universitet Maury. I förenin
gens patrona t kitta bl. a. Passy. Bec- 
querol och C!urle. Föreningen# ända
mål är att utveckla förbindelserna 
mellan Frankrike och Skandinavien. 
1 Juni kommer att anordnas cn resa 
för författare, profesaoror och stude
rande från Skandinavien till Paris.

och betrodd man samt Innehado flera 
förtroendeuppdrag. Han var omkring 
50 år gammal samt efterlemnar hustru 
och barn.

hemmansegaren C. K. Andersson har 
aflidlt 1 Holmen. Lunda socken. 100% 
år gammal. Han har aldrig varit sjuk 
utom några veckor före sin död.

I

EKSJÖ. Återfunnen död I hemmet. 
I En lumpsamlare, boende 1 Skogsryd af 
| Bilaryd# församling, försvann helt 
l plötsligt från sitt hem en dag förllden 
, höst och hans grannar visste icke 
hvart han tagit vägen. Då någon ny- 

' ligen skulle gå ocb se till hans stuga 
Ballongen Svenske il. Ballongen och såg in genom ett fönster fick den

ne se den saknades döda kropp liggan-

ÖSTERSUND. En uppseendeväckan- 
SUNDBYBERG. Bruynen fabrik. dfl häiku,|ng. vifstavarfs aktiebolaga 

Eld utbröt den 29 Jan. bo» »ktlebola j |ngpektor K Hellström 1 Stugun för- 
get Kontrollkranen. !>eläget 1 slutet klarad„H den i dennes af landssekrete- 
af Vegagatan i närheten af Vfbo vid

omkring 30-årige arbetaren Roslund, 
som på senaste tiden haft arbete vid 
bet vågen i Alstad.

det var möjligt att dessa massförfalsk 
ningar så lång tid kunnat fortgå utan 
upptäckt, åro frågor, som framdeles 
torde komma att diskutera».

raren Jacobsson häktad, sedan han 
vägrat att efterkomma k. befhdes an
förd ra c att uppglfva. A hvtlken person 

i Vifstavarfs aktiebolag transporterade 
kontraktet angående af verkningen 1 

| Höggsjö. Sundsjö socken, bvllken af- 
verkning. som bekant förbjudits af k. 
befhde. Hellström införpassades tlU 
länsf ängelse 1 Östersund.

Sundbyberg. Elden härjade med våld
sam fart ett nyligen der fippfördt 1- 
vånings stenhus ccb ett 2 /ånlngs trä
hus. hvliket senare inom en timme 
var nedbrunnet i grunden. Af sten
huset, hvilken nyligen bllfvit Inred t, 
återstår nu endast murarne. Maski
nerna, fotogénmotorn och verktygen 
bl ef vo förstörda. Man lyckades rådda 
undan elden 10 fotogénfat och några 
damejeanner. Skogen omkring fqttq- 
de eld, men sUU*tes. Genom branden 
blifva ett 60-tal arbetare %ysa!olösa. 
Det brunna var försäkrad t i Skandia.

PatronEtt dödande vådaskott.
Kragh från Langeekov nära Svendborg 

HERNÖ8AND. Eldsvåda. Eld ut- Mef den 2s Jan skjuten af våda Vid
bröt den 2 dennes i goodtemplarnes pg dagen gick han ut på jagt,

de på golf vet snart sagt uppäten af nybyggnad hår vid Storgatan Då ^ d4 han jcke återkom föro kl. 4, 
ohyra af olika slag. Når han nu bit- brandkåren efter 2 tlmmårs arbete lyo göfcte man efter honom och fann ho
tades hade kan varit borta cirka tre kades släcka elden, var södra gafyeln nom Eggande död ett stycke från her-

förstörd och stora samlingssalen ska regården. Kulan hade gått Igenom
dad Elden hade upsptått i ett rum j högra örat och ut genom nacken. TH1- 
i öfre våningen, der en brasa lemnats kalIad i^karo kunde blott konstatera

FALUN. Komtté* för uppresande j utan tillsyn Huset ir försåkradt I gU döden intrådl. Man förmodar att 
af Engelbrekt» mtnnessled 1 Falu» åar städernas allmänna för 25,000 kr. olyckq» skett derigenom att Kragh
beslutlt ut fästa två pris. b vartdera å »nafvat öfver en trästubbe, åv»rvid
2.000 kronor för tv* förslagseekleeer HALMSTAD. Nytt oöllgetioiialån. skotlet ^ af Peiron Kragh far en 
till den blifvande minnesstoden och ] Vestra featrmjbaaans järnvägsaktie längTe tld bosatt hår 1 Sverige, ärren 
samtidigt erbjudit artisterna Chr. E- ; bolag har hos gt4Mkåol»* e®ski1^* derade en tjd BaOernp och en följd af

‘ rlkaM oeå MUlés att utföra bvar sin hank. Hallands enskilda balk pch Ar<mdwia - r der haa ?a-
• ..................................to SMtotrto. C. O. Orr.a - r- ^ ; to,, oka,, ,å»,e, 1

ia aerm Bra 1 Hov l*K. |4^ .-------------- --- H,= rar rM aln dbd tokrlog # *r
laiecxnins Doia glmmal och efterlemaar raka ocli irr 

bar,, al h vilka t rå söner tagit student 
examen I Litad och t n. för fortsatta

Svenske II uppsteg dea 24 Jan. kl. 11
f. m från Idrottsparken. I ballong- 
uppstigningen deltog» löjtnant grefre 
H. D Hamllum underlöjtnant O. C. 
Sjrlraa samt löjlaagt P. A. Dllilatröm 
Vinden rar festlig och ballongen gick 
genast österut öfrer Djurgården I 
riktning mot Södertörn Ungefår 1*0 
kg. bnrlast medtogs. Vid nppstlgaln- 
gett »om försiggick ornaligt lyckligt, 
rgr prins Cagen nårrarande Ballon
gen Svenske II nedsteg kl UT mid
dagen rid Ljustero södra udde efter ea 
lrcklig flrd. 1’edee »*«»»» fårdea rar 

tyultg nan Vaxnotm oc. 
Oscar Fredriksborg. h varit rån
gick t en karra 
getår 5 knops fart <** på S0Ö meters 
höjd mot Uadalea och LJueteeö till 
aedatignlngsstkUet

RIKSDAGEN.

"Musikena" roll I krig anser hr Ollaa 
A. Ericsson utspelad och »111 derför 
ha koetaaderna for densamma ned
bringade Då kostnaderna för musik 
personalen efter dea I år föreslagna 
. rgsnisaUonen beräknas 1111 Icke min 
dre ån 1, 224.000 kr., tycker kr K., att 
hår en betydlig Inbesparing kunde gö-

4

Den aflldne. som rar enke 
t. rar rid sia död ungefär 79 år.

NORGE.

Till de brindskadade I Aalesund. De
tecknade bid rasen 1 Göteborg upp- 
glngo den 2 Febr. till närmare 40.000 
kr. — Insamlingen 1 Tyskland till de 
braodeksdade 1 Aalesund bade då sti
git tti| 110,000 mark

nut.
6ÖPERTELJE. De syaga isarnas 

offer. Järnarbetaren Joltan Angusl tk.
; Jerberg, anstålld vid centrlfugiabri- 
| ke,, gick den 28 Jao. ned elg n* d- t 
’ .-.vaga Isen öfver segelrännan I Måa- 
i mt ocb drunknade. Dea döde ynr föd>, 

1816 och efter! tar hustru ocb ett 
bank

»T ROM ST AD En ohygglig olycka 
händelse Inträffade den 28 Jan. * Hofs 
eteehu*erier rid Idefjorden. Kn sten
huggare Tld namn Ekengren. sota lad 
dal ott akotl, hvliket icke rlUe bränna 
af. akuUa borra npp akottet, b varvid 
detta oförmodad! brann af ceh borret 
trängde rakt igenom 
gUk ut genom ryggen Då Ekeni en. 

gata som af lufttrycket slungades I vädret, 
kom aed, aalt borret Inan qvar i krop
pen med båda ändarna ute. Den dyr. 
Ilge dog genast och tlllatåde-komman
de kunde endast mårlta den Ula ska

■•Vissa frihetsår" (råa skattepUgt 
»111 hr 6berg ba för mindre Jordbru
kare. lågeehetel---" trarr och er— 

tt har derom räckt 
tloe. Hr Brodin motionerar om fri
het från Inkomstskatt lör rederi och 
rederibolag. Befrielse från Inkomst 
skatt för Nobelstiftelsen» fonder fö
reslås nf hr Hedlund

"Osn nerske Lovinde." Enligt för- 
Ijulsnde torde en del norska qvlnno- 
•aksqvlnnor komina att börja ea häf
tig agitation för att få Instiftad åium 
en ny orden. De anse nit det norska 
lejonet bör få en like: den norska le- 
jonlmtaa. De k räfsa full llkställlgbet 
för båda könen äfven rörande ordena 
väsendet, och då del endsst ksn Unnas 
tolf norska lejon, fruku de ntt konkur 
renaen kan bli så häftig stt Ingen qv!n 
na får vara med. Derför foröra de I 
rällflrdlghelent namn nppråtlandet af 
en qrlaallg orden "Dea aorake Ltörln 
de." Hvliket historiskt ögonblick »kul 
k det leke vara, når " 
promenerade arm I arm med "en norrk 
Utvlnde" utför Lejonbacken! utbrister 
den norska tidnlaåen, b varar ofvcq-

) hroapr
tPodurat ha I surra get» Järnvåg 

iakttagits på saög I Järns och 
flere andra sockaar I öfre Dalarne. 
der den egendomliga insekten varit
försmå! för mycken undran.

sydoet med na- t garanti till kepltgl 
ocb riata sf Halmstad—Nässjö Järn 
rågaaktiebolag. studier ristas i Stockholm.

Rik fruktsamhet. Ea torparbnntru 
Inom den Hfskraftiga Refteleds socken 
har — trots det att bon redan betyd

Skolrådet befattar tig Icke med sa
ken, Skolrådet ber beslutat att den 
gjorda anmälas derom atf professor 
W lekset!» barn åro 
gionsunderrisalng Icke skall till någon 
dass åtgärd föranleda.

Atnrfwuien död. Den 31 Jaa. u-Nykterhetaunderelenlng I sm Iske ler
träffades I sjöa rid Biskopa udden S 
Djurgården ett flytande qrlmnollk. 
hrtlket genom poliserna försorg fördes 
till Karolinska institutet Hon hlef 

•rarande 22-

GELLIVARB. årbeteetugaes I Katte. Hr Hörnsten motionerar 1 andra
IJgt öfrertkridlt 56-talet — framkomreeuande verksamhet har haft detatt nykt erhet soaderrta- sakaad af yejl

mest glädjande resultat, skrifres Uh mit med lans en liten rerldamedbor
garn. på det dussinet må rsrdå fullt, 
skrifres tfll Hallandsposten.

HELSINGBORG. Dödad af gnirfrw. 
Kolhuggaren K. Brand t Mef dea 18 

t Jgg. krossad nf ett graerae I HylHnge 
sina kåtor 8hoaömaad drifrea flitigt, grufrs. Döden följde ögonblickligen, 
ocb meddelaren uppglfrer att ett per Brand t rar 25 år ocb ogift. En I 
ytterakor åro förtårdlgsde. h vilka åro

ningen måtte börja redaa 1 ssdUkolor-
Tldnlngar Hot lapparae

deratådea igenkänd har lasten återrakaat för fabricerande 
af en del verktyg, 
de tlllbrlngi na aln lediga dd derssed

åriga korkskårerskan Frida Wllhclmi LANDSKRONA. Dråp på öppen ga
ta. Ba 20-årig arbetare. Sr c» Karts 
tom. Ibjaistack den 21 Jaa. på 
I Landskrona mod en knlf 1 hårige 
handtia agaren A. Hammarstrand från 

Dråpet skedde under ett

igen på F ochkaffrar etc. och
na Larsson, hvtlken aUlsedan den 7um eller läroverk måtte få betyg öf-

I stället »r ett sitta o"ver kunskap I ämnet. Att börja med norsk UrC
emellertid blott lörönskar 

ting I InM af k. ss:t. Vacker gftfva. Ka peraon 
akar rara okänd, kar till grnfra varande arbetare Kristens- Lands*

erhöll åtskilliga skador ocb inför- gråL Båda voro berusade. Karlsson, 
gee till Helrlngbor* Insarntt.

*1 sedda för drouatsgtgs ock hertigock ålder 
den 2 Febr skänkt 15.000 kr.

stäeode bemUta.dnde kroppens dödsrrcknJagarhäktats, har erkäntaf Dalarne bruk 1t $00 kr.
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■L ■„ __________

. ■■ mf

I ■
CA. 1-VliA OXS))a6eN DEN 2 KARS 19*H

sm

-

-



■■■■■ C AN ADA ONSDAGEN DEN 8 MARS 1904.
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kårlek), så var förvissad om, alt ban six” alt bon icke lingns hadej 
min häagifvenbet år beredd till några ogoohår, och oivanför^den UC

!■• -il- å- er- k-t-n Er* höghet mlsktiga pannan vaisebief ban 5&
r* - -bred Mi imrna.hvai■. i W™ 
e * Iv-rt, 91b som |

på sått knä, 
i*-1 tryckte honom mot sitt bröst ock
* Inlade skägget mot d-m rita lil!» 

kitiden.

Ue arbetsgifvanaes eftergifter, 
varit oHltracklign.. ..*

6$il Be ren m.iltbryguniiig år en be
haglig dryck för alla.

Onrfvo v.m ”ö l \ 
d* mewl tit svä^i

hv*d ! fT*3* ti{ *n kujiv» pl Is «L 
1 * . Ä: miststu «4* *« 

or Lon te BfjrwMMi "En

HB t KÖNGÅBHE "Rcfincb Hlc SL
Eytra Stout

yili -t ? j a*
"Wilhelm. m

@ *r d» l«d<r lur?.. Jag l*t, ,.i 
jjj dig ja ick* ... T* Art 0*1».. J *g .*»
w die |*ppe.'»»ro liilk mycket tstiltje h»r •* ♦•ra»u nli? ifrin tim Öm*.. 
• • ?if d3«., *. VM du al? )*g »k*!t «fmtd m ti ft< k v t~ '

CW»',

F
© finnen till saln öfveraHt i v«(ra

‘ - ! < ■■ v*i o Ni önskar del b*.
-* a, Iv^tnr dem.

"Ni år icke !i i-k, in;

4@ JULtS LE661TBE. ii*
. .; J ig ho ,1

C;ge dig ro rncV-r Mre*k? 
do, an j«g si «lt LrtI 10:ti «*»t v i 

jtafg* (ti! flfj. ?

K lirtitutd
Ko1. rewry, Mfr.,

WINNIPEG.

g •»«.
iIbn* 1 J4

(fOOfii sk ‘k:iJe »okande j»5jiifii v• ••tis *»LT. »vad 
Alf leka »r*»*tade ho- *| m i

f ,1H;«
i«l© , liar j n m »v -• 

iv%t h#Me. t

#*
hitl ui : kO u

.ål
Elf uttryck »I mu*j fit f «r bt«« »ud'*‘. 

vrwti Hefnwfr» »nsikle. Han ål- oom Hj*<« älskUiigslek var *»** i-J i Pk*.
titta wti, men det liggu i timtal ut*ir»eki i »4 • lill i |m«nitr j-n h ui-. Bl od «!*• 1

til tuig Jc=aa= 
<t v. nttg wt: « tu,Hi ©»■ l

. i. knip iii<i al ili' 
i- nr k >'*>•. H^rinen

Ér i Wn s *om var
• lirtii i e ! * a- * >

éåile iKf
pligatir botiom »tt aehonom.Tan- Uns o!, o?oilv, likeo 11 pi |r«iwi itm:v ILnwpru* Iru <icn i«*»W*n jM, v 
ken |ti den befn(igh*ttf»ill* oratl-jilth hv»<l vatsktitHitOr k- v» w »• *.|iri.hting, »tt l-teniegenuf\xl t 0 j,
vin, (o< hvilkm dru *w«**f« vsr d rar Itau Innu f**r alt «| <> i 1* Mgtx ua bC-o U*; uf v»|

g t git o.jg |u< a i ldi <juk. 
m«J • ieko kom ut SKANDINAVI AN HOTELLU !• ** --I S!i($“

Straxi invid C. I*. It. Stationen, Winelpe», Man
Resandetilihandahlll»-rnm oeh åplsning l>r Ki do'l»r pr- dag 
Mlr inackni derinit bevil jas aSrsklhlt prt». Bftita Viner, Ukörer, öl, 
och Cigarrer, Mim Skt* SvenakPnnaeh oeh Arrae .

Telvphone 1553

llerm tn täui e v*1 i
Han gnt ivkc ,ofl^r, den udeti hool, «hti lat den I vilyt bura uag.a ilril f‘fo »n i dv |iolh|>k:« ' *»i* o Ii de as

nnUt i<l'igen »fru ki.»fifnll ko mqn mod «ii Hundyning r«. h 11 minn, »xh d- imn-iiikl z.: j ji0f. tm<>, m.,ia.t'Hniv o:h di, 4,
nuftg*»Uki M lik deuiii iLrkurs n( »nyftningarn» Imn »rm-u jluKe <-ikiig. .1 «g iimmr u,‘'jm uiska Mt

• la cg« f'»« den redsfbt ••»mling.
Då infall Wilhelmiiui. fo n >Ii1 hv s wimmaiHäiluing j»g redm

u t t n»tLt e. o n,ivä tn* 1 livarnit

i i twkyld ga ia ...l! 
Il« t h a erv » . ir till Uig, dåriVn 
att han h -h dd * p '»gir oeh ieke I 
hade ii.Ngot annat mvdel ..tt fÄ

-ren c .
aei vem».

O. Simon son, KuUarmMitÄre.
lill» dfår-g, fyllde honom med en ue om Herman» h a ib. 
upp»ori»k biMerbH *\ »*ark, ail 
den of ra U‘to< b uif (xhuMiikk jfemt fttilfijljtl1 sim Unkffåiix!

Geivun tre hv«ija iluhlHd h n«r;

som öppnadeiflg på vi l gafwl * den: af dig, sr-daie lum d«>dligl
*1! ' J' eli 1 *ie. K..r Efi- ,m li.-m „r e: kar, H -i ' . unmai.hå.iganUe Ugföisl.g jlwtviJfet drags t In/i^-l i bu^tuZwl^'k tndVg ue ät mo. ^anada Permanant|WeStem Csnad»

6!rigt hailv ha-' Mt naturligt man, «å tank pä honom oeh Iwv*. r.imiag till vnllng och ött till 'elt .Mäktigt .öckett, ro c liggt-non, sit, „,n.,„,i|o a» h.n: ......... ... ml°.ftTQAQe CORPORATION.
må. -ilvci låinna om*> gen nm det .i: ho lun-s «rf införamh, nf. att börp. med, ett mildllde Jen sk Fl,..r af gjord. ,r "„oro a , ölv dig. (>-l, Pennlnga. ni:å„„‘,4 fa.tlghet eller l.ndmoUå^iU g*B ränu
ejuklig.i in i eta uppfostran At hans Hxilk-; olnglig pflmmnelse! m nuimim af ; epr ecntnliousre- ,e; e,..klriAi,. |ju»,t. l)et var en !din ajuktlom s. dcwimm • hv .r Farmland till »alu- Kftpare »kall finna det WlrdelaKtlgi
mor, och han visste, hv.lka lek hvailBr kunde hon icke tlLi ho- *o-ii,g. Ha. uio dussa båda föl - vi,lge., flf m,,l ka , stela unilö- • laf din f. d. holT.r.kuu i-giter d.ieu- emim -a r.tr far», Skrit efter ridare upgysnlngaMHI
lioner i fuiegifven v rdighet — nom vata f«r helt enkelt? Hso|etog.‘' wei, som aftecknivle sig mot de idc ■ < u h-i.-i iga f.,iaMi ,hvm W* "• ÖSISkXs.am-a

Iwltoileiteinaa bvf a.jOvhdu vci ick- nltt.... Iv.ojng'
Qrefve von Moll- akmaoch violetta bskgi uud, Un Ihellei f.. 

nita liade utan nit blinka åhurt g» musta-u h ir, »in smiddade vid |,i

i

a« ex

«
vldlem itraåldeif — "yrkes" hög- sv u de: 
fård » h "lum etikett inne ledan

Prinsen bleddrsle i [e;p en j'il böljandev 'Men Ui in ai får ju Icke i »i- sftt ski ifboid 
Oeh | iifrigt. .. IX-i ur cn-

b irjat inpl nita ho* Ueu bl^na gon fnrn, kA vidl jag vet. 
kimgapyssliiigen. <>:h lia i litnk r ;,nla .... 
te jiå, att di gssv-n blefvi full- Iftitmn hördes ett hugljndt 
vuxen — förutsatt »tt inan kun. glädjesorl, hvnri mim UA och då 
de hllla honom vid lil skulle or h dä kunde urskilja ropet: "l>cf- 
hari hos honom finna ett förkoiist- ve piius Herman!" 
ladt hjärta, ett hufvud fullt af "Hör ni? Det år folket, som 
högfår Igadumhe-er, och att det har låst min |«okl*mation!' 
då »kulle vara Ifir sent att uiidia "Ni lolvar dem ellt,— det ar

1 ii uilign polism, ptoesntarue
talet tiil slut. Hans svaga små blottade nxlar oeh nackar, fnuaii- ocii koppbtme i vär gorln stad.

alltiämt den :da slxp, tom snodde sig kring sa- s«a rikligt käutm min 
andliga själfenkei heten bos en, IwUlidorua, och hasiiga blixtar, herrb.ör.. 
inan. som aldrig tänkt. Ue tankar,; .0,„ korsade bvaiandrn irån da-

BYGGER rVI.
Kom liug tt Krldy* ITirhytlnlngspapp ar den bästa

mm .nåden. Den är myckel starkare än andra pappsorter 
sant Itnger ej fukt oller‘glfver nägon ol-ehagliglukt frun sig. 
Hasta niaj-t i -1 att anvandR för hvat e sig det ena eller andra 
byggnads”, ndsmälct. Tillskril

leende uttryckte ut ma- kte

Han gick plötsligt iirlu prinses-
•oin inneslötos Iwkom hans sina- memasdiamanter och herrarnesj 6*„ Got ti ,d, ty han h,.de i sa!en>l

undra su la varseblilVii Otto och! 
Ftida vou Thalberg, De tycktes 
vara inbegripna i ett lilligt sam.

la, rundade och envisa panna.1 kraschstier. 
voro synbarligen *ot tiga och fö
ga talrika, men v»l ordnade, lic- ene de närvarande faniu det kan- 

och grxltgorn uågot. lien stolta ingen koost. Men hvnd ger u*latäroda och aå mycket omöjiigarc j,ke ingen, »om hsn icke ingaf en
modern och den siel» g t vinan- dem i morgon?" j att rubbs, sem han icke vjulf lill- kstula al hemlighet eller öp|>et
ten skulle s.ikeiligeu rii-igs fur* Utan att svara, öppnade B*5*-1 åfgimt »i|g -Jern, utAn de en gång misstioen-lc, och som icke skulle

Sorlet ti angde i111 fr,i* alls följde med hans börd, hli hans fiende, sä snart bm of-

TEES & PERSSE.
Herman InJc -ig sjslf. att U!nnd Agenter i Wlnnipeg.ii

* t-.l — han lutade tneil ett f.".v 
smädligt flin sin långa nas.* net I "
öfver hennes rödblonds nacke oc. 
hvita xl i, ho I >:od dsr lsti- 
lodu*ml:.<)ch iuo.1 lynkmlo ogun- 
bryn.

sorg om, att lian för ali.id fiirlo- man fö nattet 
rade hvarje inflytande öfver sin i rummet, hugljuddare och klara-1 samhällsställning, Alberta=landförmögenhet fentliggjoi t sina sfsiktei .

re. liet vaxte ännu mer, narly^^ politiska karrier. Han tiil "Omde visste,livad det är, som
hörde dessa människor, som ttro de fjIH mv! denna bal!" tänkte 
oförmögna att uppfatta och tanka han

son.
“Kom. Wilhelm", >ade prinaea- Herman gick ut på balkongen.

Han hade plötsligt blifvit likblek, 
det höljande mamtisko

Oito liade kommit fiatu till 
lieutie, just dä hon ämnade gå ut 
genom c.i I dörnniä, som vette 
åt let russen.

"Tiilåt mig göm et sallsk ip,
ii.,ken von Thslberg'

Ho i 'liade stannat förvånad, 
och li ti fortfor ined sitt vanliga 
leende:

"Vill ni inte gå ut lsng,c? År 
ni rnd I för mig?"

lian stod och vaggade pä sin 
långa ben, i det lian a.,Lto ett 
samtalsämne. Så påminde han 
sig d n lilla tilldragelsen på efter 
middagen.

"Nå, vi fick n<s ju litet bamior 
helt tipropos? .... Hon tir jnsl ic
ke af dcu blida so; trn prinsessan 
Wilhelmina, hvad?

"Jag gjorde mig skyldig lill cn 
försummelse, ers höghet".

"Tills å att ni struntar i etiker 
len?

"Nej, mon jag är icke riktigt 
hemnr, i ilen. J ig har ju blif
vit uppfostrad som en vilde, som 
era höghet vet.' *

"A, jag tycker, ni ar mycket 
Ina, som ni ar."

Det tyck'e han synbarligen. 
.S’ående cn -mula bakom henne 
oeh betydligt längre au hon, in
söp h ui hela hennes gestalt lik
som en blommas doft. Hausslap 
pa ögon s ötolystna blixtar un
der de tu ngn‘ögonlocken, och he
la hans liderlig i roftigelsfysiogiio 
toi tycktes l.l: om uttänjd af ett 
ratt la-gär, iiast.in liknande ett 
djut tt yt.f.

i elt af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu (ör billigt pris och 
p.å lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru
kade eller obrnkade.

Afvcnså 6oo tomter i den nya staden MTOCK- 
ItOl.M i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för iandsökare, 
enär denna pla(> äi

nan.
sigen annan sjalsriktniug ån deu, 
som skall låtsas vsra deras, ett plomnterniis och de höga hofmi- 
annal lil ån det, som de ha fört, litaternas krets cclt närmad': sig 
eller ens möjligheten af ett annat nu en Jitcn ännu ung ech ganska 
samhallatillätånd än det, hvarafde vacker dam, men med lidande ut 
dragit fördel, och som dn genom seende, aotn satt alsidos i en vrå. 
slumpen af sin börd funnit helt 
och hållet lampadt efter sina per- prins Ottos gomål. 
sonliga intressen. Tdl och med i Hon hade nyss befriat sig frän 
når dess ut att tänka och handla., sjna hoffri-knar genom att ge dem 
itr det icke annat an yltic åtlial tillåtelse att gå och dansa alle- 
vor bos dem; mett de göt a dessa sammans, ("Ty jag ar ju»t icke 
åthafvor med den orubbligaste relig, mina stackars flickotTöoeh 
min och iinvartla alltid e:t och *tii tade ut på vimlet ined cn inatt

och frånvarande blick.
Med nar hon räckte banden åt

Hon tog gossen i handen och 80,11 0,11 
f-rde honom fram till pi insen:

"Omfimna er far. Sedan en 
timme tillb ikn — hör noga på! — 
sedan en tiinrae tillbaka ar det 
icke eadast er farfar, iiUm orksä 
er far, som år kung".

"Tala då icke med honom om fallsrop —tog \\ ilhelmina några 
sådana saki-r," utbrast Herman ,8tcf f|ir att fuUa 810 gemål. Men 
häftigt. Hut vill ni, att It m hot. liejdade sig vid tanken, att 
skall kunna begripa något dar- demm ovation agnade* åsigter,

som hon af alla sina krafter mot 
arbetade, och hon var för ärlig 
för "att genom öfverrumpling 
vilja tillägna sig cn del nf folkets 
tacks iraliet.

Men i det hennes blick löll på 
lille Wilhelm, som, förtjust och 
nyfiken skrattade åt det storman
de jublet, utbrast hon:

"Herman visa dem er son!" 
"Ack ja, far!" bad gossen.
Han höjde sitt pysslingshuf- 

vud, plötsligt allvarlig som en uf- 
gudabild och bered att hyllas. 

Herman ryckte på uxlarne. 
"Visa Itononi för dem? Hvad 

tjänar det till? .... nej min fru. 
Sådant är icke bra för barn".

Han li.ide aUagsiuit sig ur di
li ifvet dm nedanför kommit hans
hufvud att svindla, och kunde 
endast framstamma:

"Tack, mina vänner, tack..." 
Iiisfinktiuässigt -- ty hon be

rusades mot sin vilja af dessa bi- Det vev prinsessan Geni ud, ALBERTAS TRÄDGÅRD 

The Red Deer Land Co.,
1

Red Deer, Alt.
«f?"

Lille Wilhelm blefskrämd och 
lidngde med liufvudet Herman 
kysst-- honom på pannan, lietrak- 
tade honom ett ögonblick och 
vande sig därpå till guvernanten;

"Så blek han ät! Han har sol
vit godt?"

"Ja, ers höghet," svarade den 
gamla damen.

"Åt Imn med aptit?"
"Ja, ers kunglig höghet, och så 

liar lin 11 lekt efter frukosten.”
"Med hvem då?"
"A . . alldeles ensam, ers 

kunglig höghe.”
"Men jag liar ju sagt till, att 

öfvet linljagnnHtarens och liofstäH- 
m.i-taieu* små gossar, soru nro 
uiigefni janiuåiigi med honom 
skulle

"Ja, ers kunglig höghet, — men 
de dur goasartK- taga sig så-lsna 
fi ihet r mot hans h öghet

"Slogs dc med honom?"
"Ja,ors kunglig höghet"
"Nä, så skulle han lin försvarat 

sig helt enkelt"
Prinsessan blanda le -ig nu i 

samtalet:
"Det ur väl inte ert allvar,

samma slag al ålhäfvor, och där
igenom blir deras andliga auto 
matmässighet en oerhörd, nkuflig I Herman, upplystes hennes drag 
styrka. Marionetter nro de vis- 

marionetter i en

Grotty .Love & kmp.
af ett vanligt, iiastan glndt leen-

serligen, men 
traditions tjänst, som kan ega sin 
stot het och sitt berättigande, och

dc..

Real Estate 
Agentur.

"Tack för livad ni åtm-jgen 
gjort för mig," sade hon.

Hon var i ständig penningför 
l»g-nhet, emedan Otto pressade uf 
henne hvart enda öre, och ofta

därför liär.der det atandom män
af detta slag, att de framstå som 
skenbilder af politiska förmågor, 
valtalare och hedersman. Grcfve 

Möllnite' auktoritet och et ;

Farmland i illa delar af Nordvästern till låga 
priser och lätta villkor

« hade hon ingenting att betala sin 
uppvuktniag ined ellei bestrida 

kända redlighet hiitledde sig Itån Lje „,.dvändigaste hushållsulgif- 
hans orubbliga Iramhärdande i

von
Stads^Egendomar den,största föteckning

terna. Når det blef alltför svårt, 
det särskilda »lag n* nulom,l,m*8 . i0g |10„ „;n tillflykt till Herman, 

H-m stangdo långsamt fönstret, aighot, som var utmärkande försträckte h-nne litet peng.
H-m förstod att pa ett! fl|. u|. bbandkaasa.

“År hmen smula förnuftiga- 
te?" frågade Herman tuildt.

“Ack ja, ja," svarade hon lif 
. , . , Iligl. “Jag har icke h ift någon

"Ers höghet, ers höghet! Kn mstei i en tiuskrankt mottat t., y ut beklaga mig öfver allt- 
prins b.,1 aldrig gt åta," sade den Hans gamla ttgelhufyud var hu den d6r l-slsamma bisto

kunglig! vudet påeu ncr«Misk fagel. , .
Allieå vsr det med eu min »fi ’

på Hus och Tomter i
BRAND FÖRSÄKRING l-ÅN Å EGENDOH.

ftesök vårt kontor
När han vände sig nm, fick han honom, 
se Wilhelm, som gråt af ilska, och förtraftiigt nätt och i den ou gång j 
på knä bredvid honoin giivernan-

vindnadsfullt siikte tro»- de åthäfvor, som lä-höfvasen fm-
515 Maiii Street, - WinuipegfHStHtiilldft ordningen upprep i »11»

midt emot City Hallten, sam 
ta honom: n*m adcUroan, diplomat och mi-

FARM Alla »1 iies Ve,l och 
Kolsorter llnno» gå 
lager hos underteck. 
nad.
Telef. 79b.
Bostad 96 Dagmar atr

ilamen* "Ersgamiå
h.tghet gur mig rikligt ledsen". , , ,;Dell ledsammn historien-1 b.

' För l>ort hono n", stde fa Icrn ojäinföilig värdighet, som lian i ,, , ~ .. .. .
1 sv?mide‘ ;atod i, »tten ar henneiihofTiokiiui Det har »11 nd vant mtg ett

1 ,tl, * , . , , ' midt und«-r vn bal plötsligt gri^iiM höjo — vttso t i »ie! — ntt l ÅkaEr* kunglig höghet, j.tg hu i 1 , , , - J ^ ;
. eil l«f » tt misstAiikt llliiinacnao, hvars ;vr. Sorn fornt ergl er,banned den aian »tt anhfllla om; ,, , „... .. . orsik uppUiCKtei, dÄ man uiAd<r skulle vi l.umm komma lort/tfi-roittoch imnn kollegers cntledi- ' „ . .f ,, ^ i kände snörde upp henne i « n r.»ii- ngt ofvtren*. om ui lutn vdie,

|ateismyg för »tt Återkalla henne och vi skulle xn» t hli gola v*»* 
"J,.g beviljar ,let, herr von j M||s v#ki<„d kil; evjm-jner."

tflrilgi lif,slagsmål med andr.i poj- M-llnitz , sade H-1 man. ning, b-katvfe d» , »tackats flk--l - j;l„ vo, j;.K , ;l( ;<tt vj Äro
ksr och *Ä litet vöttlnadabetygel* j morgon skall jag utse en nm m k in Uh(jer ff,nViflad grlr for sin | flc ,ri^f i crs li ghct."
ser som miijligt Och i stället —! "Ni känner väl min pi ok lama- ministet. |herakatinttn, alt hennes fu. förare j S »II er da icke, snnt om ni
antingen behandla dina kamrater tion till folket, herr suitskansler, Orotvvn ansåg d--! v.n sin plikt j V l|. prins Otto Man h-dn tystat! ickcb.-givp 
dig redan soro en liten kung, oeh eftersom ni kontiasignerat den?" »tt tillagga dt tuoligl or.f, ptis- i oer „,keil ^ godt man fctitti-,
det ar förfärligt, eller också glöm- "Törs jag påminna ers kung- sande fur en gammal tn*" janarv, gkickat hem den unga flicka t till

do tior t att visa dig vördnad, lig höghet, ntt min kontrasigne- och yltradt iden to-i af adel f< i j hennes familj ouh som ska it er !
och då skyndar man sig att åter- ring endast stod där för att bc modighet , som tillfälle: kräfdc; »attitinggett cn inlaing.-nde pist»

krafta er underskrift, och att de:i | "Jag Iteovär er» kunglig h-K-! It ItetiMes f ir, e.. Dt.ig, men hög-i
betalt icke i vill i \n\ min häu-1 * j,.u,n»n.
• ifvenhet. Men jag är pä licJei 
och samvete öl ve ty gal

TILL SAloU
I MINNEDOSA-U1STRIKTET.

■J4U arret nf 1 klnasigt hvete 
land, en mil öst om Clnn Williams 
station, l‘J5 neres uppbrutet, re- 
-ten k nu bli biackt otn så finskas. 
Allt itr inhågnadt. Stort, godt 
boningshus, 3 ladugårdar, sades- 
m gasin, !Z örunnai med godt 
vatten n-trti intill oti fin sjö, 46 

,-tetes färdigt för Itvetc. Hästar 
och kte nr kan gä iltöpct om 
- i niiskas. For pris idlskrif eller 
besök

!Hermsn?”
"Stackars liten!" sade prinsen 

"Hvad du skulle behöfV», det 
vore fr.ak luft, ett friskt och na-

/w/f*j/ti priset

|VI P PETERSONi

6.

KOBOLDS
SLAQTER1.- "Uvihl itr håi nit begi i»«>

I>en Uknli.i icnhclcn i het i nes 
! hu: a ♦•bvk iv<t ule p in> Ofo fui 
eti ♦'goubitck.

O. BERN.SON,
Box ClA<i William P. O.

I ii ill •; t md. .

Ni katt v.tr» öfvorkygad, att vi alltid ha 
-lu bW»; kifiw. frsnkfurUir.eamt 
ty »k Mf»l- »r.h lefver-korf.

I>wt Ar heat irl f-tmOker d mi i .l*f.
m»

I kalla dem till kniislan nf sin un- 
dundtliga plikt... För öfrigt," rättsligt sedt icke har någo 
fortsatte hats, i del han kånde på mn be"ydclse?"

Kobold & Ce.• j Därpå iet log han:
"Hvad karil:1, min ku in R«- 

n l 'o lyt atladc <•;- lu1' eu st-tltd
s dan?"

"Jag (tågade honom ef of* ny 
heter fritt Pans et» h-'ghet ",

1 Ack, Patib!.... * muiida»|e 
insen i rörd ton (Gml vt-i hvilk 

bilder'lätta tia-nit nu-kalla l<- i 
hans uti < !; ".I .g ro-e dit i hs 
fti måiui.f

Odi It,i i iivisk d.- i F-i I-■

i Skandia Hotel»ii-
CITY Af K 47’ MÄRKET.Gei trud ha ie IShUm'. H<y« 307 PATRICK STR.,

8 block vt Mer uui Caldes oflic ?.
m*i »iMittut uuder erom, i Mi<k»atir >i» Kemål.

»tt er* kunglig höghet störtar. ■ Hm ä* icke elak, d t försak 
både oss och sig aja‘f i fördätl

"Jag vet det, herr grefve, och 
och spenslig * *om fågelbon, liar .fet är i sjåifv* vciket min egen 
m ui k mske rätt, ty du nr knap- ås; k t ocU endast min egen, -Tim 
pasl i stånd att försvara dig sjålf... pg velat gör» känd för fclke*. 
tiå därför och lek ensam,stackars Mcl| ^ ,r icke desto min-lte

skyldig er en »rlig n-Jogurelie 
Hän s »de detta i en så sorgsen f„r mina afsik:cr. St-ejkerna. 

och tälter ton, att goiren, för- som under do senaste mån-iden a
åstadkomma så myckN elände i 

H> i I* a< I ton om? Hsn trod- vå t mins ln*d, tyckas nn »Mn- 
de, ntt jag lamnnade honom.. tad-, "tte * t-ll fölfd af «rhet*ii«s< 
Heed jag har mig dumt åt!" joförmåga att fortsatta kampen an

bnmv s armar, som voro tnagr»i» p
v i w Ny och modern
i o di '.»t:. Molerntn pri»ev Tcle-
i*. 2T584.

t r r jag or. H ui Är en i «st sv*g
i •-1 { ■ , - ‘ 1 ll k *■

"Vi få V»1 se", anle llrrma. .; v„ra-å »1-kvatd, när hanyill...
"Värdes ers kunglig höghet it iHsnlt-r e. käu lt sa o*att, <,' U 

minstone en dag pämtawt sig, att ; |j, ,j ir Jedttmta * in,
j .g varnat ci? Ora miitsirove: -̂• o-f t, Utr hm varit m>c,ct siui- 
också icke tillåter mig nr bi t p ! !..,r„,ot mu :m |,t 1 '»g V*
-r i 1'iratoreisevi.i ke* (6-rl ,t djm i }

M. A ME VE iivet". WHiTEWOODi

iSkand. Advokat
THtHI4*t fl. JOHÄMOll,

I»liten' 'B 6RISTMILL»
- Farmers (Jrlstle* nepeeå-

nlly.
Itiir.-U r, Bulidtor etc.

Kmttor: R om 33.CANADA LIKE 
BUZlsDIXG, hfiiwt »f Maiii och

iapekrytckr, kr. St i gråt
He wiiii bivrektade heiin • upp- 

m-s ml H «i Ivlo f it.i *r O i i* JAMES SANDERS.U te,, i *1- O il. 0*11 -rt.-.ii-t 
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Can adasåt i aynoerMM vid edtUnpn »I |lM)l|ni *f eo grr-a^j,,, om 50 
kndrvtxter, »oro denna gödning*- a 60 q*adral..!nar bsbnfves lör 
metod förnamiirati använde», nornam en doa eller gödnings 
Det torde alltaå vana rätta »tai‘«- ämnen för ett värde af omkring 
att kär meddela några upplys- 50 öre. Till eo trädgårdssäng af 
ningår om Homstergödriiogens: 10 alnars lingdocht alnar* bredd 
egenskaper ock användningen sunt odlad med köksvaxter Ur- 
i tom trädgårdsskötseln i sllm*n ; höfvea likaledes lör året en dylik 

Piofersor T. K. H*«t.»T«åX D. bet samt dai v kl Ia*<» upp.-tiai k-1 <k*ei dier ask Träd och bu.sk
sam heten vid dese» hjälpmedel, växter behöfra vattnas rocd den- 
noder förhoppning att trädgård-, na gödning»Vi,t*k;i i synnerhet 
odlaren och blomstervannen ej' pl försommaren. Man kan vis- 

aomtUrod/i»f , UmiKgtrmi». ■ j mitte underlåta alt begagna detn. i serligen ej beräkna, att genom
Harman blott en gång varit i dessa åtgärder trädgårdsväxter 
tillfälle alt te och eifara verfcnin- na skola erhålla så mycken nä- 
garna af detta förfa: ingtaaU, så ring, aom eljest plägar ei bjuda» 
kommer nog användningen af dem genom dvn vanliga gödning 
bkwnsU-rgtaliiingen att allt mera en medi-ls krcitursspillning 
utveckla sig och vinna förtroen men detta tillskott är i alla fall 
de. De egenskaper, som börs *1 stor betydelsederf.ire, att rann 
tilihöra en blorastergudning, aro kan gifva det åt plantan just på 
hufvud&tken följande: Den mås de tidpunkter, då en sidan for
te först ocli främst innehålla en stärkning af växtnäring bäst be-
för vaxterna fullständig gödning höfvea. Den torra, hvarnuder -c*s»i>v" för 1904 samt Svensk- 

aol, Ija» cch hi-- luft. M n tu-1samt vara ed sammansatt, att den gödningen tillföres, är derjemte Engelsk uppslagsbok, bokhao 
rättar klematerfönstt eller et

FARMARE: SE HIT!Trädgårdsskötsel.
Premieanbud. ÖNSKAR NI BILLIGA Fqrtnvcdslj^p. BLIF DÅ MEDLEM AF

Farmers Co-operative larvestiag Mine IX Ild.Några enkla anvisningar eth råd 
vl 1 odlingen at våra »ll«nä»- 

tradgårdsvéiter.
Vi halva visserligen ej några 

lysande prcmicanbud i form af 
rakknifvar, klockor, etc., att erbju 
da, ty en rakkoil blir slö. och er- 
klocka kan stanna, men en sjå! som 
älskar vetande, kan blifva tillfreds 
ställd hår-

AV och Ni erhåller: STOR RABATT på alla redskap Ni köper.
Vinst i form af ntdelning på Ed ra aktier, maskiner, moderna både i konsiruk 
tion och kvalitet.
Om Ni tror på nyttan af eo-operativa företag, fyll ut nedanstående applikations 
blankett och «nd den till bolagets adress: 45 CAN ADA LIFE BIIILLIING, 
W1NX1PEG, MAN. Aktier å $10 pr styck. Ingen annan kostnad lör medlem 
•Mcap. Största antal aktier en person kan köpa år 20. Vi hafva nu tusentals 
medlemmar. Vår fabrik år i full verksamhet och år det största 1-o-operativa 
företag i sitt slag i v er Iden. Kan Ni undvara dessa fördelar?

Applikationsform for aktieteckning i 
FARMERS CÖOPERATIVE HARVESTING CO., Ltd.

Western Office 45 OANADA X.IFR BUILDING, WINNIPKG, MAX. 
Autorisendt ksfäul Jl.000000- florer styck

I. the tmdersigned. hereby subscribe for a*d sgree to lake et per velue, the nttmber of Shares of tlte 
Ceriel Stock of tbe Farmer s Cooperetive Henresting Mechine Vompeov. Limitct. written ebove av 
signat are heieto. eml 1 hereby cuvenent end egree with the seid Cotnpenv to yey the emount ra tv 
scribed oti alkämenl and cell, notice ot which mav be aent to me bv mail to eddreaa hereunder 
written. Ali moneys for Stock Suheeripuons wben remttted must be sent by Hank Draft. iVwt Office 
or Express 1 irder. AU Stock Subacriptiooa are subject to the eproval of the Boani of Directcei 
Agente are not empowered to sol KU t tubacriptions for more t han Txrenty Shares from anv 00c penon 

Atl paymenU mnst be aent by- the Stlhecriber to the Vompany'a Ueadofice dtrect.
Witneaa my bind and aeal the 

No of Sharev 
Signaturs 

Post Office

(Forts. fr. fiireg. nr

Anbud No. 1.IM man har laiopligi belägna 
frnsier, serdelra mot söder, aå bi 
rager det "j så litet till mf-iaden, 

,tu man år i tillfälle att odla några 
Krukväxter, som plncei as *;tting 
en omed' l'ä*t i sjalfva fr.n-tien 
elkr ock på nitisk il la boi d ellet 
blomsters;alltungnr i löttäfci öpp
ningens grannskap, rå det vax
terna må erhalin tillräckligt me<l t

“Casads" lör 1904 samt Sve
riges Historia, från äldsta tider 
6 delar i tre band. med tuser - 
tals illustrationer, bokhandels! 
pris (4.00, endast

ftea.loftice: TORONTO. 
10,000 aktier•4.00.

“Canada" för 1904 samt uMänni
skan", af dr. Li'ja, fint inbunden
och illlustrerad, bokhandclspris 
2.50, endast j.50

(lay of 190
delspris 1.50, codast 

De båda förstnåmda böckerna jäm
te -‘Canada" frir 1904, endast

1 .mpar sig för de många olika Aldan, att verkan af densamma 
»ort» små fönsteriin lgäida.- M j växtarter, som pläga odlas i kru måste hastigt och lätt inträda, 
det så uet, att man gör ahlåndol

2.00. Amount f

..fullkor eller på fritt land. Vidare- hvilket deremot ej ar möjligt vid 
är det nödvändigt, att de verk. trädgårdsjordens tillredning och 
samma beståndsdelarna lösa sig behandling före sådden e.ler plan- 
så liittcch fnllständigt som möj- teringen. Detta allt har till följd, 
ligt I vatten, utan att särskild att användningen nfblomstergöd- 
uppvärmning dertill behöfves. ningen på olvan beskt ina sätt all- 
Växtnäringsämnena böra derjem- tid blir heböfligt, oaktadt det tyc 
te l- rekomma i sådana förenings- kee, som om man hade tilliåck- 
fiirhallandcn, att de omedelbart ligt med gödningsämnen i alla 
*f växterna kunna upptagas samt fall, utan att behöfva anlita såda- 
tillika ej motverka eller utfälla na, eom de hut ifrågavarande, 
hvarandra, då samtidigt befinna Tillika är af vigt, att blandning- 
sig i en vattenlösning. Prepara en eller prepat eringen af blomster
tet måste slutligen till sina yttre gödningen sker på del sätt, som 
egenskaper vara sådant, att det- gör den särskildt användbar för 
samma utan olägenhet kan för- det afsedda ändamålet, Hcred- 
varns i boningsrum. För att un- ningen af dessa ämnen kan der- 
der lämplig form bringas i han- före ej öfveilåtas åt hvem som 
deln, itmesiuter man blomstergiäi helst. Ett oriktigt förfaringssätt 
ning i askar eller dosor, åtföljda skulle kunnn framkalla skada i 
af nngra enkla och kortfattade stället för gagn och derigenotn 
anvisningar beträffande använd- fötorsaka, att allmänheten kunde 
ningssättet. . Författaren har, för gå miste om de fordelar, som ge- 
att tillmötesgå en ofta uttalad ön j nom ett dylikt hjelpmedel verk- 
skan, försökt åstadkomma några ligen äro att vinna. Den skada, 
blomslcrgödningspreparater, läm- som genomjett oriktigt berednings
pade dels för krukväxter eller lör 
blomster- och bladväxter, upp- 
stälda i fönster, terrarier, täckta 
rum och i vinterträdgårdar, dels 
ock för blomstergrupper, rabatter 
och prydnadsväxter, odlade utom 
hus eller på fritt land. Slutligen 
har ock el t preparat blilvit fram- na olikn gödningsmdel som ömse- 
stäldt som af passando för grus 
planer, köksvaxter, buskar och 
fruktträd. Alla dassa preparater flytande på växtligheten. Dervid 
innehålla de för växterna behöf-

dubbelfönstern* »torre 
medel» en utbyggnad utåt eller 
Inåt rummet. Hat igenom lår 
man plats lör flete blomkrukor 
•ch kan deijemt bättre reglera 
tillträde af sä val Vairoe som luft, 
då vaxte-m befinna sig imicslutn» 
liksom i ett glasskåp. Terra!tor 
kunna likaledes befraktas som 
små orangerier eller växthus, 
hvilka bruka stallas på Itord eller 
saiskildh fotställning r inuti Ixe 
ningsrummen. Dessa terrarier 
eller glasskåp ro< df*ra dei jemte 
den h.rdelen, att man kan inuti 
desamma reglera cj allenast tem
peraturen, ulan ock lultcns fuk
tighet-grad. Ännu bättro är det 
om man kan anv anda ett särskildt 
rum i boningshuset för vaxternas 
förvaring och skötsel under vin
tern. Härigenom blir det möj
ligt, att med framgång odla en 
större mängd växter under den 
kallare årstiden och sålunda an- 
erdna en verklig vinterträdgård, 
Hulvudsaken vid alla dylika an 
läggningar ar naturligtvis att 
kunna genom eldning elter hebof 
skalla växterna den lämpliga 
varmegraden, hvarjämte 1 unimet 
måsto vara så beläget, att växter
na erhålla tillräckligt med ljus 
och sol. För krukväxters odling 
fordras vidato tillgång till god 
och bördig trädgårdsjord, som allt 
emellanåt luckras i ytan och hål 
lea fri från ogräs och svampväx
ter. Porösa lerkrukor eller t rad
lådor äro för vaxternas trefnad 
vida bittre än kärl af glaceradt 
porslin, glas eller något annat för 
luften ogenamtrangligt material. 
Derjemte ar angelaget, atl blom
krukorna hållas utanpå rena och 
fria från mögelsvampar och dy
likt. Blomkrukor med öfverlig- 
gande glasskifvor kunna begag
nas såsom en sorts sma drifbankar 
för frösådd och uppdragning af 
plantor, hvilka aederraeta omplan 
teras i större krukor. Satikvis
tar, fökttr och skott drifver man 
fot tare till utveckling i krukor 
genom att st ti a ett upp- och ned
vändi diiksglas ölver dem. Mot 
allt för starkt solljus skyddar man 
dem genom Uufvnr eller skärmar 
al hvitt papper. Under vaxuideu 
behöfva krukorna rikligeu vatt 
nas, men deremot mycket spar
samt under den tid, växterna be
finna sig i hvila. Att en blom
kruka behöfver vatten, märkes 
dels deraf, att jorden år i ytan 
torr och lätt pulverisevbar, dels 
ock af det ihållign sllor något 
klingande ljud, aom gifver sig till 
känna, då man knackar utanpå 
krukan. Omplantering af kruk
växterna sker på våran eller ock 
efter det blomningen försiggått. 
Om man använder s. k. blomster 
gödning till det vatten, hvarmed 
växternas vattnas, kin man und
vika omplanteringen, så vida 
krukorna äro tillräckligt stot» 
för växternas vidare utveckling. 
Härigenom skaffar man nämligen 
växtnäring till jotden tch om 
plantering i ny jord behöfver åt 
minstone ej ske till följd af brist 
på näringsämne;..

mellan 5-Se.
Porto och frakt åro inberäkna- 

de i dessa priser
Har du ett litet bibliotek si hör 

ingen af dessa böcker saknas däri.

Township Rang*
Prov.............

Occapation

Witneaa

Anbud No» 2.
Till den som anskaflar och Insän

der prenumeration för 6 nya 
prenumeranter, sändes ett ex. af 
‘‘Människan” gratis och porto- 
fritt

Den som insänder ro nya prenu
meranter erhåller Sveriges Hi. 
storia.

Till den som insänder 15 nya pre
numeranter, sändes båda dessa 
ofvannämnda böcker. Allt gra
tis och portofritt.

Den. som innan Mars månads ut-

CANADAS Dominion Bank Q anadian PacificNord-Vest. AILWATKapital $».900,000.
Reserv $».900,000

Allmän bankrörelse.
Sparbancs Afdelning

med högsta ränta.
Svenska, norska och danska penningar

BouiesteavLagen. Genomgående .tåg till Seattle, Van 
couver och Kootenay.

Exkureionabiljetter till California 
Japan, Honolulu etc. 

Billigaste resa till 
OAitLA LANDET.

För närmare upplysningar till 
skrif närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPHERSON.
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

Alla sectiouer med jemna unaunc af 
Kronolanden i Mani to ba oeh Nodvee 
Territorierna, endantegandes 8 och 26, 
hvilka ej aro uppiätna för homestead el 
er reserverade som ved-lotter för sett lar- 
ne eller för andra endamäi, kunna upp
tags» som homestead af hvilken persou 
»om helst, aom är ensam hufvud för en 
familj, samt hvarje mansperson, som fylt 
18 år, till storleken af en kvartsekt 
tion f 180 aeres, mor eller mindre. 

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE. 
Anmälan göree personligen pä Land

kontoret i det distrikt, der landet ur be
läget, eller om homestead-tagaren sä ön- 
kar, må han, på beger an hos ”The Minis 
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commis- 
sioner of Immigration, Winnipeg”, eller 
tilldet respektiva lokala Landkontoret, 
erhälla rettighet att lä ta ett ombud utta
ga ulltrildesbcviaet för honom. En afgift 
af $10.00 erlegges för tillträde.

HOMESTEAD SKYLDIGHETER. 
Under den nuvarande homeetead-lagen 

jkola sky* lighet* rna fullbordas pä följan
de sätt, ud bligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo på landet h varje år under en t r- 
min af minst tre år.

2> Om fadreu (eller modren om man 
nen är död) till en persan, som är be
rättigad att upptaga homestead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
som af sådan person upptagits, uppfyllee, 
fastskyldigheten under tiden före pa
tentets erhållande af <i an person genom 
att vara bo »att hos sin fader eller moder 

8) Om en nybyggare har erhållit Pa 
te ut på sitt första homestead, eller eertifi- 
at för utfärdandet af sådant Patentätte 
sterat af i den ordning, som föreskrifvesi 
Dominion I»an«is Act, samt erhålit till
stånd för ett andra homestead, uppfyllee 

tiden före Pa
tentet» erhållande genom att vara boeatt 
på sitt första homestead.

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
bostad på farm, som egee af honom i 
grannskapet af han» homestead, uppfyllas 
bofastskyldigheten genom att vara boeatt 
uppå Dämda farm.

‘'Grannskap” i det föregående menas

A f delningskon tor.
Hörnet af Main och McDermot str.

North End Branch 
Main str.. invid C. P. R. stationen.

gång insänder afgift för 25 nya 
prenumeranter, erhåller en kon
tant belöning af

Dr. O. Bjomson
Hör. WILLIAM & NENA.

Mottagningstid 1.30—3, 7—
8 e. m.

10 DOLLARS.

Dessutom medföljer till hvarje 
prenumerant vår g r a t i s-premie 
Vägg-kartan.

Ifyll nedanstående blankett:

sätt jemte felaktigheter vid sjålf 
va användningen af blomstergöd
ningen skulle kunna uppstå, be
står vanligen deruti, att man till 
följd af obekantskap med ämne
nas egenskaper och inverkan på 
hvargndra sammanblandar såda-

OgonenResande böra väl bevaras under alla åldrar 
noga att

ögat prova» noggrant Innan glasö
gon användas. Hulvudvärk och »ve
ds i ögonen garantera vl alt kurera.
Winripeg Optical Co. 414 Main »t 
den största och uteslutande glasu- 
gonaffiir i Nordvestern.

Skandinaver. och förhållanden. MHrk
Utgifvarbn af Canada.

Box 254, Winnipeg. 
Härmed nårslutcs $.......... The Olympic 

Restaurant
.enligt

premieanbud, som betalning för

aidigt upphafva eller motverka 
hvarandra i alseende å deras in-

t Dr. Phalr Manager
Tal. IMS Mclntyre Block.Yorkton, Assa.

kunna stundom frigöras eller bil4 
das sådana kemiska föreningar 
eller salter, hvilka blifva skadli 
ga för de mer» ömtåliga och spä
da växtdelarna. Vidare kan lätt

är den bästa platsen att besöka vid 
Eder genomresa.

liga näringsämnena, ehuru i något 
olika koncentrerad ferm, allt efter 
som dc skola anvandas för kruk- 
vöxter eller för trädgårdssängar, 
gräsplaner, buskar och träd. 
Till en kanna vatten sätter man

Namn:

L. H. KIHLflAN.Post-Officc:
Ägare,

Provins:
inträffa, att man väljer sådana Vi utbilda till affärsskicklighet. 

Vi undervisa i det s. k. Budget
systemets BOKHAI.I.ERI, samtal- 
a till en HANDELSSKOLA höran
de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vidare upplysningar.

Aftonskol lör dem, som öns
ka lära »ig engelsk» språket.

G. W. DONALD, 
Sekreterare.

sältor, hvilka kunna rent af döda 
ungefär sä mycket som en mat- växtena, i full preparatet använ- 
sked af blomslergudningcn och 
om lur lösningen några gånger 
under en i;varts timma, hvarefter

3 1bx>arje 1bemSka nd. Kyrkor I Winnipeg.
des under en nllt för koncentre
rad form. Deremot kan samma

öfver hela landet bör
V. EV. LUTHER. 8ION3KYRKAN, 
hörnet af Logan och Fountain ut 

Söndagir: Hugmeasa kl. 11 f. m., Sön 
dagsakola kl Be. ra. och Aftonaång kl.

Ungdomsmöte 2dra och 4de lorad a 
gen i månaden. Veckogudstjenater livar 
je onsdagsafton kl. 8.

Augustus J. OIhou, Pastor,

s MASON& RISCH 
PIANON

»kyldighoU-n underämne verka utomoidentligt kraf
tigt och välgörande på vaxternasvattningen af växterna eller gräs

planerna företages på vanligt 
»ott. Man fortsätter med vatt- vändningen sker på rätt sätt och 
niugan 1 a 2 gånger i veckan un. enligt sakkunnige personers före. 
der t-n månads tid eller till dess skrifter. Af dessa skäl böi

utveckling och trefnnd, om an- finnas, ty de äro kända för sin 
smekande ton, qalitet och hållbar, 
het. Att ej ha ett af dessa pianon 
än/lct-samma som att sakna huf- 
Vidfaktoren i hvarje musikaliskt 

aulingen ■»i.» V.wchip eller ett där \L. yj g|£uUo OIwka yisa eder 
roed »ammanhilngando. / -

Homosteadugare, Bom vill tillgodogöra • nagr<l Utmärkta prof 
sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 kommit från vår fabrik, 
och 4, måste odla minst 80 aere eller håll' 
minst 20 kreatur jämte erforderliga stal .- 
byggnader, samt dessutom hafva 8oa<y ee 
ordentligt inhägnads. 1

Hvarje homestead»tagare, som bryter 
att fullgöra humesteadlagens ak/|dig- 

heter, riskerar att få sitt homestead an
nulerat och Öppnat för nytt tillträde

304 Fountain Street. AKTA

Kopenhams Snus
man

man finner, att växterna visa endast begagna sig af de preparc- 
tecken till en kraftig vegetation, rade blandningar, som aro bepröf. 
Vattningen med den gödande lös- v-ade odh visat sig vara fullt än- 
ningcu furetages på den tid af damål senliga och gagnande, 
året, då växterna börja utveckla i

r^ÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS 
L kyrkan, hörnet af I^>gan och Ellen 
Str. Söndagsgudsfcjeuster kl. 11 I. m.. 
Söndagsskola kl. 3 e. in. Aftougndstjens 
kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. B e. m 
Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i 
månaden.

------i parti och minut------
Finaste nrval af alla slags 'rökvärk

J. ERZINQER
Mclntyre Blk.

eom just an

sig för bildning af blad, blommor 
och frukt, eller eljesdå man finner 
att gudning sr behöfiig. Inträf
far någon gång, att man i sin val
mening gifvit vaxterna för myc
ket af gödningen eller användt 
densamma i allt för starka lös-

Forts.)
J. Fi-obell, Pastor 

809 Foneeca str. PIANO C0’Y,
SKANDINAV. BAPTis; KYRKAN, j 

hörnet af Ellen och Logau Str. Sön- 
dagwgtdstjimst kl. 11 f. m. Söndagsskola 
kl. 3 e. m. vid Louise Bridge, Aftonguds- 
tjenat kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl.
8 e. m. UngdomarnHe första och tmlje 
fredagen i månaden.

356 -MAIN ST. - - WINNIPEG.

BEGÄRAN OM PATENT 
kall iulemnas vid »lutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, under agen
ten eller Homestead inspektören. Innan 
denna begäran insändes, måste we t Alar en 
gifva »ex månader» skriftlig notis till the 
Commissioner of Dominion Lands, Otta
wa, att han amnar uttaga patent.

U N DEBUATTELSER.
Nyanlända invandrare erhålla på lmmi- 

gran* kontoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Mani to La och Nordväst- 

rritorierna underrätt*iser oto det land, 
a. •" r r.pjict för tillträde, och från tjena- 
tema n koetnadefria rid och upplys
ningar <*amt hjelp för att tillförsäkra sig 
ett paseande stycke land; 
derråttelsor med afeeende på land, ekogs-, 
kol- ut h minerallagarne såväl eom Kn.no- 
landen i jernvägsbeltet i Britiah Colom
bia, erhålla* på begäran hos the Secratary 
of tim Depai ten en t of the Interiör Ottawa: 
tbe Commi*«ioiåer of Immigration, Win

60 YCAN8* 
EXPERIENCE

BlbJETT-
ningar, så bor man öfvergjuta I kontor 
krukorna eller viixteinas rötter 391 WF 
med rent eller oblandad t vatten, 
di de starka ämnena furdelas och

TEbEfOjN
1446

G. A. JOHNSON, pastor
Bostad på Ellen 8t. invid Kyrkan.

Hasat bredvid Bank of Commeroe.

Det mest eleganta tåg å ameri
kanska kondneoten år

göd^eiV>j$ningen i jorden utspä-
des. Begagnas deremot gödning
en enligt de lemnade anvisningnr 
n». -1 sUall man snärt finna för ^Olth CoaSt Limited 
måulign verkningar å så val

The Eicelsior Life Iasnrance
För våra populfira och reaonablt 

Lifföraäkringspolicer hiinvänd eder 
till undertecknad för vilkoretc.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg ränta, där lif 
föreäkringspolice finnes.

A. HALLONQVI8T,
Special agent, Ellen 293 8t.

Snabb kreraai. Orter moiiaeas af A. 
Nortstim 371 Alniaiåer Are.

Conmesnåc.

zvssxnrHlarsB» '.rsa.äw-mM wtw, wttbeetAtir- (»tCoalå Northern Pacific, utsikts-, biblio- 
H>in bind väx ter. Ge teks-vagnar med barberare och 

nom detta hjelpmedel har man bad. Pudman palace sofvagnar, 
ofta lyckats bringa sådana växter rertaurantvagtiar följa alltid med 
till hlomn.ng, som förut ej dertill j tågen. Pullman turist sofvagnar, 
visat synnerlig beoigaoheL Dess-1 förstklassigt kök. 
atomär tydligt, att man 
ver aå ofta omplantera vaxterna i 
ny jord, aå snart man genom borde låta skrifva sina bilfcttcr via 
blometcrgödningens begagnande Northern Pacific på återresan och 
ej alleuaat underhåller, utan ock bese Ycllowstone Park. 
förökar jordens kraft och bördig-! Biljetter till alla platser kan kö
het. Flerårig praktisk erfaren- P“ P4 Northe,n Peci6c biljcttkon-
het har visat riktigheten af blom- tor 391 Main strcet

Tig lemoa Water Street-statio
nen, dagligen 145 e. m.

R. CREELMAN, 
Biljett-Agent.
H. SWISFORD,
General Agent.

391 Main str. Winnipeg, Man.

Sckittifi* r *».
A henileeseeir Utahsi r v**cttlstkm nt awr w*««i ■*•. fi A

tiisra v «a. WaaldHUia. I».C

blommor

American
HARD and SOFT

11.00
Hbc tUinmpvo Coal Co.

C. A. HUTCHINSON, flgr.
Office: 126 HlggioS A ve. Tel. 700. t-peg. Man-, eller UU någon Dominio

Land» Agent i Mani to be.

8.50 del.ej behöf il piDL ccj PORTLAND
Roetuk- Engelik-t ordVt-Jur till sa

lu å Canada* kontor. Ni behöfver
California resande Herr-

Ekipering.den
James A. Smart, 

Vio» IurikeSmtai» er Skjortor, Kragar, Haladu 
kar och näsdukar af Silke 
samt löröfrigtaPt som til 
hör en första klassen Eki 
peringaaflitr

Våra varor äro redbara.
Vårapriser likaså.

White & Manahan.
500 Main Str.-137 Albert St

WINNIPEG.

Logen Nm> 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T. .

Om antémdninyn af htowrtergöd- H/rS. M0MBUH6 f/rUU PROZE8KY

ning. RÖKUndervisning i 
Engelska

gifros nf 011 kompetent lärare. 
Moderat afgift. ilänvänd er till

W. L¥8,
Room 15, Jubilee Mock, Alex. av

stergödningens hastiga och kraf
tiga inverkan på de växter, för 
hvilka den blifvit begagnad. Man

. , . . . . kan alltså med follt akal rakom-
m«H»m ..,s , do, vatten deomum, För ,.tVei.
hvarmed vaxterna vattna». Det |

den berömdaIdet föregående hafva vi Åt
skilliga gäDger > förbigående om
nämnt användningen af gödnings-

möter andra och fjärde torsdagen 
i hvarje månad, kl. hali nio t. m. 
å Fairbanks Hall, hörnet af Main

REFERENDUM
fabricerad af

HAVANNA syndikate ckjar

st. och Sclkifk ave.
Au. Eonxll, l. d.

268 Fountain st.

:. ... NHBNbKm 1 m

A. S. BARDAL
Begrefelng* Byrå.

Begrafniu^ar utföra* form t och 
raodermt pri*.

Hyrkuskverk, ia kl. droskor. 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA S

vy
■■■■■■■■I■■■■■ ■■■■I
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Dea af klubben "Pä #- Slosa icke
lid och bakingredicnser genom att begagna då
ligt bakpultver. Begagna
BLUE RIBBON BAKING POWBER

och ni skall flona att resu Hatet år goda. Boar 
Bisquite oc h cakes än andra kvinnor Itan tillieda 
Om ni önskar det bästa resultat begär alttid bos 
eder handlande

Excursion
C AN AD A

Winnipeg. t
rum under

>härliga råder. Sexdet”Tim flrfiéert dag’’ dan le
torsdag» afton nåaU rocka, kom- målningar till deltagande i tillin

hade inkommit och af Vi efterträda
HOOVER & TOWN

tnmMemåt! fasV.ilUullniog
SOO-BANAN |

Hvarye tisdag i Hars, April och ' jj. 
de tre första tisdagaroe i Maj må- j 
oad. Alla skandinaver som önska 
fria bomeatead Or af Canadarege- 
riogeo 160 acres land. Vill ni köpa 
leret på goda vilkor och i goda kolo-

i taflingeu Banansluthatt äga rum I den 
anka kyrkan hanudea. Utmark 
la förmågor .sfcoéa prestera 
och moaik, dariåmle fördrag och 
deklamationer gifraa. Barrow 
cloegha orkester kommer att nt 
föra i mini 
bör töreomma detta tillfälle att b»

deltogo
långd var 9 eng. mil och de ttf 
lande inkommo samtliga till målet 
i mycket god kondition. Följande 
tider användes

#
*•J : c lid

Spara kupongerna för premium-
#

g<SSFgefc38F58MES 38fc£53$tiBSiaB36fc
möblerar hemmen för folkel och

. 51 m. 40 a 

. 53 m.
.. 54 m. 8a 

54 m. 25 a 
1 L2 m.20a

Johan Person 
P. A. Wiborg 
Gustaf Halten 
Oscar Olin..

talmusik. Ingen

Och vi vilja efterträda dem uli att tillmötesgå eder. 
Vi skola göra allt vi kunnii för att behaga er på elt 
eller annat sått.

nier ro. m , så skal! jag med glädje W\ 
gifva mina landsmän uppriktiga råd, W 
jag har ingeo yxa att slipa. ' Sn

ger nll kredit dc vill ha

Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till “ledande** 
hvar och eo på sitt vis — h vilket visas under försäljningen — 
och storgodtköpsförsåljning år det i dessa dagar, hvilket Ni 
sjelf böc förvissa er om. Vi skära af äiuu litet mer af pri 
s<n och gifva derigenom er en del af den förtjeost som an
nars tillfölle oss ensamt. Härmed följer en lista på godt- 
köp, som illustration på detta.

6 stycken Matsalsskåokar af Gyldene E!m, vål gjorda, 
med träsnideriornamenter och 4x2 stor facettspegel, två lådor 
och stort skåp. Storleken af öfverstveket år 48x21 in.

$1250 God t köpspris
8 stycken Matsalsbord af Gyldne Elm, starka svarfvade 

ben. Kan förstoras till sex fot.
Vanligt pris............... ..$7.50. Godtköpspris

72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svaif- 
vade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket sta-k stol. 
Vanligt pris

12 stycken soffor med resårsittsar och tapetserade med* 
bästa qvalite velur i vackra mönster. Delta år en bra soffa

vittna eo gedigen rauHkaftoe,
säkerligen kommer att gifva 

stor kredit till arrangörerna, för- 
anmlingen* eångkör. Pama på 
och köp bUljett på förhand. För- 
frlakningar aerverna därjämte.

"Svenska kMben" bUf namnet på Ug» taftande erhålla vackra priser.
Företa priset eo smakfull bägare 
med inskription; andra priset lika
ledes en bigare, skänkt som pris

h.
För hr Joh. Person som förste 

man blir genomsnittstiden pr mil 
bM m., hvilket kan anses vara ett 
synnerligen godt resultat. -Ssmt-

ISkrif efter cirkulär, som gifrer 
priser på biljett och frakt m. m. Kar-, 
tor och upplysningar om landet med 
dessa sändas fritt. Aktningsfullt 

C. O. SWANSON.
315 Jackson Street.

ST. PAUL, MINN.

'*
SS ALLTING FOR MAN.%ss 8den förening, som ett tiugutal in 

tremerade personer bildade på ett

0. mw=.
ström; tredje priset ett toalettsull; 
fjärde priset ett vackert bord ur; 
femte priset en låda cigarrer, 
akånkta af hr Ofe Simonson.

Som prisdomare fungerade hrr 
Alb. Johnson, J. P. Johnson och 
K. Anderson. Banan var om
sorgsfullt utstakad och uppkörd 
af hrr O. Brandt och Q. Jacobson. 
Herrskapet A. Thorn hade välvil
ligt upplåtit rum för deltagarne 
att förvara kläder etc. under åk-

SS IM & MATBI%8 Vanligt pris •995.

SS jatt studera och debattera politis
ka, national ekonomiska och an
dra frågor, som beröra vårt adop
tivland. TiU ordförande valdes 
red. K. Flemming, sekr. O. Sör- 
qvist, kamör J. A. GusUbon^amt 
medlemmar af exekutiva kom- 
miteeo pastor A. O. Olson och 
fabrikör John Mattson.

SSVILL AI SÄLJA?
680 MAIN STREET, Nordsidan.För kontant och utan lokal an- i T? 

nonscring kunna vi sälja eder af-' jK 
fär, egendom eller ert kompani

$5-5°

8% 90 cent. Godtköpspris .65 cent.skap, hvarhelst ån beläget. Insånd 
fullständiga uppgifter, pris, etc. 
under adress:

4j
som vanligen kostar $10.00. Godtköpspris $7.60

The. R. Steele Fumiture Co. 8 PA
298 Mflin Street. ^ jw Vi äro återförsäljare lör Mattsons (Mlimeapolis) utmärkta

38fc SPISBBftD, KNÄCKEBRÖD och SKORPOR. Genuint 
svenskt bröd. På lager finnes iilltid utmärkt god Anchovis,

CHAS. E. POWELL, j 
*9 W. Mohowk Str. 

Buffalo, N. Y. INormannalagH. Den norska för
eningen Norrmannalaget höll sitt 
kvartaUroöte söndagen den 28 
denne*. Rapport om föreningens ningen.
verksamhet under kvartalet upp- Priserna komma att utdelas vid 

Kassan utvisade öfver- Alla Prima norsk fetsill Sill, Aptitsill, Sardiner, Medwurst, Bruna Bönor, röda Sagogryu,
I Potatismjöl, Waffdjäm, Plätipannor, Sågblad, Rakknifvar, Jagt- 

har nu anländt direkt från Norge, som säljes till moderata priser i knifvar, Säkerhetsiändstickor, Ullkardor, Spinnrockar, Kuriko, En 
såvil parti som minut. Norska Fiskbullar i större och mindre burkar bärsdricka Ole Oil 
till billigaste priser.

Obs. Vi hafva ännu ett större lager af Hallgrens Prima Anchovis
till 20 centa pr bnrk.

Våra principer äro att gifva full valuta till våra kunder och på 
samma gång gå våra kunder tillmötes.

klubbens nästa möte, som äger 
rum på fredag, denna vecka, å 
Potters Hall, andra huset från 
engelska metodistkyrkan i Louise 
Bridge kl. 8 e. m.

Oengdngarnel ett skådespel af 
Henrik Ibsen kommer att gifva» 
på Winoipegs teater nåsta vecka.

Observera The North West Seed 
Co:s fröannons på andra sidan.

lästea.
skott. En del nya medlemmar 
intogos och ny styrelse valdee. 
Ordförande blef: M. H. Schmidt; 
Vice ordf., Geo. Jeuaen.; Sekr., P. 
Stephen son; Kassör, E. Rud; Bi 
bUotekarie A. Henrikson; Redak
tör för Normannalageta tidning, 
“Vlae Knut" blef John A. Oisen.

\ m. m.
Apropos ÅNCHOV18, tillit oss upplysa att vi tillhandahålla icke 

de mindre burkarnc som säljas för 20 cent stycket, emedan vi anse att 
köparen erhåller större valuta för sinä penningar om de större till 3$ 
cents stycket köpas.

Vårt motto är och och kominer i fortsättningen förblifva:
Bästa möjliga pris till våra kunder.

som veta sig hafva bagage eller an
dra saker kvarllggande å SCANDI- 
NAVIAN HOTEL ombedjas att af- 
hämta desamma ioom en månads 
utgång vid risk att eljest vara dem 
förlustiga. Tecknar vördsamt

Winnipeg den 34 Februari 1904. Swedish Importing & Grocery Co.
219 Logan Ave. Winnipeg Man.

Gustafson & Co. 325 Logan Ave.Föreningens program för det kom
mande kvartal år sundt och un
derhållande.

OLE SIMONSON.4 pmc, rånia på spark as seräk
ningar gifver Canada Permanent 
Mort gage Corporation.

Ur J. E. Forelund återkom i sön
dags efter en månads rundresa öf
ver kontinenten.

Prenumeranter i staden kunna af- 
hämta premiekartan på kontoret 
eller insända sin prenumeration, 
då premium hemsändes.

Canada» premie•!
Intänd eder subskription å ’’Ca- 

nada” för detta år och erhåll våra 
fina väggatlas med svenska al 
manackan.

TiU led drt straffarbete biel dan
sken P. Linström dömd i fredags, 
han erkänt sin delaktighet i in
brottet i Uddows butik samt ett 
par mindre stölder.

Sabatene heUghåliande. Den s. k- 
”Lords Day Alliance," en före
ning, som arbetar för söndagens 
häljd, cirkulerar listor för en pe
tition till Dominion parlamentet, 
hvari begäres sådan lagstiftning, 
som förbjuder allt slags arbete 
eller affärers bodrifvande på sön
dagen, undantagandes nödvän
dighets- och barmhärtigbetsarhe- 
te. Denna nya agitation har 
förnämligast satts i gång med an
ledning af Privy Oouncils utslag.

Anbuden för den nya 8ub-vägen 
pä Main Street infordras af C. P. 
R. Det synes icke vara till någon 
nytta att stimma längre.

Couite Bridge taxering har på 
ett års tid ökats med nära 5oo 
namn och uppgår nu till 3,250.

Om ni behöfver någon »orts ms» 
skin, eller delar deraf, elektriska 
eller andre, så hän vänd eder tlil 
Stuart Macbinery Co.
Main Street Winnipeg. Denna fir 
ma är god, tillförlitlig och väl känd. 
Skriftliga förtrågningar på oden 
eg«spriiM>esvaray>e£

Telephone 294.718 Main Street.

Skandinaver. SE H IT !®7<fe).®.<e).(g.(8).(S).te)®.<s) c«»j co) <a? <s> ©.(g).©,®,®,©;^En norek tångfurening med nam
net “Klang?’ organiserades i sön
dags med 21 medlemmar. Mötet 
hölls i den Luth. Tyska Kyrkans 
skolelokal på hörnet af Stella 4 
Charley St re. Instruktör blef E. 
J. Cleven; Ordförande: Geo. Jen- 
sen; Sekr.: John A. Olsen; Kassör: 
J. Ntvsdal. Föreningens program 
består af religiös, national- och 
föröfrigt all passande sång; sång
föreningen äger åtskilliga lofvan- 
de krafter og instruktören Mr. 
Cleven, som är en fackman i mu
sik och sång, spår godt för före
ningens bestånd.

Ilvetet på Wineipeg börsen föll i 
pris. I dag gäller maj hvete 
99] och julihvete 102.

Väderleken har varit mycket om- 
bytlig. Vårliga vindar och isky
lande ha ömsom rådt. I Ontario 
ha stor snönederbörd pågått.

En mg ekandinavitk tandfirma
har i dagarne öppnats af Mr. John 
A. Olsen under firma John A. Ol
son 4 Co. Kirmsn har till salu 

t det bästa farm land i Manitoba och 
Nord West territorierna samt hus- 
och byggnadslotter här i staden. 
Penningar utlånas liven mot sä
kerhet samt råntefria lån anskaf 
fas. Mr Olsen är en gammal af 
färsman som kommit hitypp lör 
några månader sedan och skandi
naverna önskar honom välkom
men i sin krets.
' Kontoret är beläget å 210] Lo

gan Ave.

Ryska enufvan håller llkarne 
strängt sysselsatta nu för tiden.

Ur. B. C. \eiiton fr ån Mion- 
nedosa hälsade på i Winnipeg 
denna vecka.

1 min Batik finnas de BÄSTA
Red Deer, Alberta, Canada.(Srocer ter

RED Ht BUTIKENalltid på lager till möjligast lägsta priser.
Minn Skandinaviska Importerade varor åro alltid af 

| slag och tagna från redbara firmor.
Kunder kunna hos mig vara förvissade om redbar behandling. 
Orders frän Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om lands- 

] männens benägna bistånd.

i Telefon 1783.

bästa

Hufvudkverter for nya settlare 
och en idealbutik for en hvar 
men speclelt for nya settlareP NELSON-

4-12 JARVIS STR.

POSTI LL & CO.När ni köper, hvarför icke köpa det bästa?

2
®:®.®:@:@'.®:®'.@'.©:®:@:®.©:@.®,®:® ®:©:®:®§9 C
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* SKANDINAVER SE HIT!5n—x
INGWALLS ek

j [ GLASÖGON

I J
1 ÖROCERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor.

------------------ MJÖLKNEPABATOKKIt------------------
Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m.

Snus, Tobak ocd Cigarrer alltid på lager.
QODA PÄLSVAROR till lägsta priser ulltid hos

REMA 
FÄRDIGA 
BLANDADE ===

5

FÄRGER !
—.a

A. JT NYBERG
BURNT LAKE, ALT

Tillverkadt af: O. F. STEPMENS A CO., Limited, Winnipeg, Man.

Vet Ni af, att vi exnmiuera 
Edra ögon noggrant och veten. 
skapligt ulan extra kostnad och 
våra råd angående Edra ögons 
tillstånd, äro värdefulla, 
glas inpassas af en fackman och 
våra kunders omnöme har skapat 
vårt höga anseende, /v •

Vår optiker träffjfe xven om i 
lördagskvällarna.

Äfveneå tomter i den nya staden Stockholm har jag för salu.
Bedes om landsmännens benägna bistånd. W

Alla ! Svensk Handel I
Alla Skandinaver, bosatta i och omkring WETABK1WIN, 

Alt*., Inbjudas härmed att besöka vår butik för att undersöka 
vårt stora lager af alla slags järn- och bleckvaror. Skjutvapen 
och patroner. Koksplslar och Värmeugnar för både ved och kol, 
Grocerier, Mjöl- och Diversehandel, Svenskt Snus, Svenska Rak
knifvar samt ett fullt nrval af Möbler, Målarefärger, Oljor af 
olika »lag. Vi garantera alla våra varor och priserna å de 
aamma åro så låga aom det är möjligt för goda varor 

Kom in och besök. oss.
PETERSON* ANDERSON.

WETASK1WIN, ALTA.

IZX
fffl MICROSCOP ■» 
fl KOMPASSER ÄF 
■ KIKARE1ZLZ

Se hit! w
702-764

Byggnads
lotterVi hafva just emottagit tre jårn- 

j vågs vagnar med möbler och äro i 
j tillfälle att tillhandahålla Billiga och 
Båttre nöBLER till de lägsta pri
ser. Se hår några af våra priser: 

j SIDEBOARD frän $10.00 till högre

JÄRNSÄNGAR med f^derttiUniog 9.C0 
BYSÅ oeh KOMOD $12.00
PvKMAKSMUBLER, extra fina 920.00 
SoFkOR. kladds med Velour 

do. Utdrag»-,
Vårktyg, Granitgods och Spislar
samt järnvaro- såljes hos oss billi
gare ån annorstädes i staden.

omgående
välbelägna i den populära 
förstaden

LOUISE BRIDGE 
till priser från 125.00 till 
250.00. MagasineioUer in
vid C. P. R -spåret. Goda 
betalningävilkor.

Tre goda boningshus till salu. 
Billiga vilkor.

J. ERIKSON,
129 Tatlok St eket 

Louise Bkidoe.

Skandinavisk jl). R. Dingwall, Ltd. ALLAN LINIEN.Bal Jufelekare 4 Guldsmed 
424 Maln str. - 584 Mait, str. 
OBS. Skylt och klocka.
Två butiker.

il KONGL.’ POSTANGFAHTYGBN:
Ha varian dub. propel. 10,376 lon» Timbiian 
lonlan dx> 9,000 “ Cortnthfan
Vlctorlan a.byggn. 5 pr. 13,000 “ Pretoria 11 
Vlrglnlan n.bygga $pr. 13,000 “ Partalan

Speciela bekvämligheter tor tredje klassens

10,878 " 
6,500 tona 
6,000 “ 
5,800 "

4*0
7.00

al hålles nästkommande lördag å 
ODD FELLOW HALL, hörnet af 
Princeas 4 McDermot. »cents 
inträde för herrar . Damer fritt.

passagerare.
Hytter för 4 oeh 6. Elektrisk belysning. God och väl

lagad roat vid dukade bord.
Sängkläder oeb matkärl, hvilka rengöras af bolaget» up

passare, tillhandahållas fritt.
Billigaste biljettpriser till och frän Amerika. Svensk 

bvarje till Amerika ankommande 
be botliga rid och upplysningar.

LIKBESORJAF^E
J. Thomson & Go. LEONS.

Hala Street 005-C07501 MAIN STREET 

Midi emot City Hall. Telefon 1.Bal talande agent
' Skandinaviska ajakhjälpeförenln genn ångfartyg,

Skrif ti It eller beaök närmaste Allan Uniena agent 
H, 4 A.ALLAN,Montreal, ELLIS* OROGaN, Calgary, Alta. 
W. P. r. CUMMINOS, C. P. B Winnipeg. Ma.:, eller aägoa 

1, af bolaget» mänga agenter,
OBS. ALLA C. P. R AGENTEK I V2BTRA DELEN Af 

CaNADA UTFÄRDA BILUETTEB FOR ALLAN LINIKN

MarriageMOBDBÄ”
m Licensemöter andra onsdagen bvarje månad 

kl. 8 e. bl i Clemeote Bl., Mnln St. 
$uk-ca)I 23,24.

C. Schråder. finans sekr. 
171 ParrcHA o st.

Clark Br & Hughes bos
25 cta. st.188 JAMES STREET EAST 

Ambulans samt hvit eller svart 
likvagn. Telefon: Kontoret nyg, 
Residens 86

lördag 4 FAIR- amlr anordnad
BANKS HAIJ., hörnet af Main 
och Selkirk. » cents intrade.

J. E. Forslund.;

Damer fritt.

t- jvtv'■» - - -•

CANADA ONSDAGEN DEN 2 MARS 1904.

BEGAR OGELVIE S
“ROYAL HOUSEHOLD”

Ett utmärkt MJÖL för

'BROD &. SMÅBRÖD
Säljes af alla miouthandlare endast i Original paket.

MERA
LIMPOR
UR
TUNNAN!

En kund har sagt: "Jag 
har varit i bageriaffär i 
öfver elfva år och Har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men “OGIL- 
V1ES” öfverträffar dem 
alla i kvantitet af bröd 
bakadt från en tunna 
mjöl Och när en mjöl- 
sort är öfverlägset på 
detta sått, vet jag att det 
är "A tip-top flour”.

The Ogilvie Floar Mills Co», Ltd

RÖT Als x
x

S0AP
Hårdt och mjukt 

Vatten.

THE ROYAL CROVI CO
WINNIPEG, - - - MAN.
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